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خطیبزاده:

ایراندرکنارهمهبازماندگانتروریسمایستادهاست

سال چهارم   شماره 881  پنجشنبه  4 شهریور ماه 1400  17 محرم 1442   26  آگوست 2021  4صفحه  2000 تومان

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران با تجربه ای گرانبار در کنار همه بازماندگان تروریسم ایستاده است.
به گزارش مهر، سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در پیامی تصویری به مناسبت روز بین المللی یادبود و احترام به قربانیان 
تروریسم گفت: جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری که از ابتدای تأسیس همواره هدف شکل های مختلف تروریسم سیاسی و اقتصادی بوده 
است، اینک با تجربه ای گرانبار در کنار همه بازماندگان تروریسم ایستاده است.وی ادامه داد: تجربه ای که به قیمت از دست دادن بهترین انسان های 
این سرزمین به دست آمده است.ایستادن در کنار بازماندگان تروریسم به اندازه ایستادن در مقابل تروریست ها ضروری است چرا که از دست دادن یک 
عزیز، در حادثه ای تروریستی بیشتر از هر نوع فقدان دیگری، روح بازماندگان را آزرده می کند، درد آن ها عمیق تر است؛ آن ها بی عدالتی، قساوت و 

توحش را بی هیچ واسطه ای تجربه می کنند؛ نزدیکان آن ها بی هیچ منطقی فقط برای ایجاد ترس و باج خواهی، دیگر در میان آن ها نیستند. 
mamlekatonline.ir
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مهرداد خدیر
 ورود شخص رییس قوۀ قضاییه به ماجرای تصاویر 
لو رفته از زندان اوین که نشان گر بدرفتاری برخی 
مأموران است و سخنان امروز رییس مجلس شورای 
اسلامی دربارۀ پی گیری در کمیسیون اصل 90 نشان 
می دهد قضیه به لحاظ توجه افکار عمومی و رسانه ها 
و از منظر اعتباری و حیثیتی جد ی تر از آن است که به 
سکوت و فراموشی سپرده شود اما این داستان غم بار 

یک سؤال مهم را هم به ذهن متبادر می کند:
  این دوربین های مدار بسته و کنترل و نظارت مستمر 
- به گونه ای که در اتاق مونیتورینگ پیداست - آیا 
تنها برای زیر نظر داشتن زندانیان است تا زندانی بداند 
که همه چیز تحت کنترل است و دست از پا خطا 

نکنند، یا برای نظارت بر مأموران هم هست؟
  اگر برای نظارت بر مأموران هم هست چرا کسی که 
می دیده همان موقع واکنش نشان نداده و به بالادست 

گزارش نداده است؟
  بگذارید مثال ملموس تری بیاوریم. دوربین های 
ترافیک برای ثبت تخلفات است. این که راننده ای 
وارد محدودۀ ممنوعۀ طرح ترافیک نشود یا از چراغ 

قرمز عبور نکند و مانند اینها.
  حالا اگر راننده ای عابری را زیر گرفت و پلیسی هم 
در محل خدای ناکرده دید ولی اقدام نکرد، یا راننده را 
فراری داد، آیا کسی که پشت دستگاه نشسته و برای 
ثبت و گزارش تخلفات خیابان ها را رصد و مونیتور 

می کند، او هم مسؤولیت دارد یا نه؟
  پس به این پرسش هم باید پاسخ داد این تصاویر را 
قبلا دیده بودند و اقدام نکردند یا چون مربوط به طرف 
زندان بانی است مشکلی نداشته یا اصلا ندیده بودند و 

حالا که منتشر شده دارند می بینند؟!
به عبارت دیگر دوربین گذاشته اند تا فقط رفتار زندانی 
را زیر نظر داشته باشند یا نظارت دوربینی شامل رفتار 

زندان بان با زندانی هم می شود؟ 
 روشن تر این که: اگر این تصاویر لو نمی رفت هم، آیا 
به خاطر بدرفتاری های ماموران، جای دیگر بازبینی و 

پیگیری و برخورد می شد یا نه؛
و دغدغه کدام است: این که چرا و چگونه رخنه یا 
هک کرده اند، یا این که چند مأمور چرا به جان زندانی 

یا همدیگر می افتند یا هر دو؟

یکسؤالدرباره
تصاویرلورفتۀزنداناوین!

 صف کشتی های حامل 
کالاهای اساسی برای تخلیه بار 

در بنادر ایران

 محسن رضایی 
 معاون اقتصادی 
رئیس جمهور شد

 پرداخت حدود
 16 هزار میلیارد ریال تسهیلات 

تولید و اشتغال

 کاهش ۵2 درصدی 
 موجودی پرونده ها 
در دادگستری تهران

تامین بیش از 7.2 میلیارد 
دلار ارز برای واردات کالاهای 

اساسی و دارو 
 معاون امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی گفت: 
۲۴ کشتی حامل کالای اساسی در حال تخلیه بار و 

۲۵ فروند شناور در لنگرگاه منتظر تخلیه بار هستند.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از سازمان بنادر و...

رئیس جمهور، »محسن رضایی میرقائد« را 
به سمت معاون اقتصادی رئیس جمهور، دبیر 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا و 

دبیر ستاد اقتصادی دولت منصوب کرد.

 بر اساس آمار ارائه شده از سوی معاونت طرح 
و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت، در چهار 
ماهه نخست امسال بیش از ۱۵ هزار و ۸۶۴ میلیارد 

ریال تسهیلات ...

رئیس کل دادگستری تهران با اشاره به 
کاهش ۵۲ درصدی موجودی از سال 9۸ تا 
سال 99 بیان کرد: بیش از ۲۱ هزار پرونده 

معوق داشتیم که به ۶ هزار و اندی کاهش...

بانک مرکزی از ابتدای سال جاری نسبت به تامین 
بیش از ۷.۲ میلیارد دلار ارز به نرخ ترجیحی برای 
واردات کالاهای اساسی و دارو اقدام کرده که این 

میزان در مقایسه با مدت مشابه سال ...

رئیس جمهور در مجلس: کوچکترین ناسلامتی را تحمل نخواهم کرد
همهوزرایپیشنهادیجزآموزشوپرورشرایاعتمادگرفتند

گفت وگو با استاد دانشکده بیوتکنولوژی دارویی ترکیه درباره بحران واکسن هراسی

چه کسانی از شیوع و تداوم کرونا در کشور لذت می برند؟

»آیا سیاست ایران در قبال طالبان، درست 
است؟ آیا جمهوری اسلامی چراغ سبز نشان داد 
یا دست کم، دست روی دست گذاشت تا طالبان 
به قدرت بازگردد؟ آیا برای ایران، خروج آمریکا 
و اعلام شکست و ضایع و زایل شدن آن در 
منطقه، اهمیت و اولویت داشت و نه سرنوشت 

افغانستان؟
  چگونه در سوریه که همسایۀ ما نیست 
می توانیم دخالت کنیم و هزینۀ گزافی هم بابت 
آن بپردازیم ولی در افغانستان که بخشی از 
جمعیت آن به سبب فارسی زبانی و قسمت دیگر 
شیعه بودن ) تاجیک ها و هزاره ها( پیوند وثیق 
مذهبی و فرهنگی و در کل تعلق تمدنی با ما 

دارند سکوت یا نظاره و حتی حمایت می کنیم؟ 
آیا طالبان تغییر کرده یا ما مثل ۲0 سال پیش 
حساسیت نداریم یا باور کرده ایم اتفاق ۱۷ مرداد 
۱3۷۷ و قتل خبرنگار و دیپلمات های ایرانی کار 
سپاه صحابۀ پاکستان بوده نه طالبان یا اگر هم 
طالب بوده اند سر خود و از روی تعصب مذهبی 
این کار را کرده اند و فرمان حکومتی، امارتی 
و تشکیلاتی برای ارتکاب آن جنایت شنیع 
نداشته اند؟«  اینها سؤالاتی است که پس از 
بازگشت طالبان به قدرت در افغانستان در 
روزهای اخیر در اذهان بسیاری از مردم ایجاد 
شده و بخشی از آن به خاطر عملکرد صدا و 

سیما و نیز سکوت مقامات رسمی در...

چند نکته درباره تحولات همسایه شرقی

 ایران و طالبان؛ 
کاسه داغ تر از آش یا هم سفره
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اقتصادی ، اجتماعی ، سیاسی
روزنامه صبح ایران

آگهیتجدیدمناقصهعمومییکمرحلهای
 با ارزیابی کیفی فشرده 

) چاپ در دونوبت به شماره 20000011110000026( 

رانندگان زحمتکشان بی ادعا در جاده ها

روابطعمومیادارهکلراهداریوحملونقلجادهایاستانکرمانشاه

 کارفرما : اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه
  موضوع تجدید مناقصه : پروژه بازیافت سرد و لکه گیری  و روکش 
آسفالت محورهای روانسر- کامیاران، نهرابی- کوزران، تازه آباد، از گله 

وحمشر- دنگی کرمانشاه سال 1400
  مدت اجرا : 36 ماه شمسی.

  مبلغ برآورد : 289.403.931.448 ریال
  مبلغ تضمین شرکت در مناقصه :  9.688.079.000 ریال

مورخ  مناقصه  اسناد  دریافت  جهت  ستاد  سامانه  در  درج  تاریخ 
1400/06/04 می باشد.

دارای  بایستی  می  کنندگان  کلیه شرکت  گر:  مناقصه    شرایط 
گواهینامه حداقل پایه 5 راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه ریزی 

کشور باشد.
  مهلت دریافت اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا روز دوشنبه 
مورخ 1400/06/08 ساعت 14:00 جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی 
www.setadiran.irسامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( به آدرس 

 مراجعه کنند. ) لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند(.
مورخ  دوشنبه  روز  تا   : شده  تکمیل  اسناد  تحویل  مهلت    
1400/06/22 ساعت 14:00 جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت ) ستاد( مراجعه نمایند.
  تاریخ بازگشایی پاکات ارزیابی کیفی : ساعت 10 صبح روز سه 

شنبه مورخ 1400/06/23
و  اطلاعات  دریافت  جهت  مناقصه گزار  دستگاه  اطلاعات    
کرمانشاه-  مناقصه(:  در  شرکت  ضمانتنامه   ( الف  پاکت  ارائه 
بلوار بنت الهدی صدر- روبروی فرمانداری- اداره کل راهداری و حمل 
: تلفن  دبیرخانه-  همکف-  طبقه  کرمانشاه-  استان  جاده ای  نقل   و 

083 -38149912 -14
  اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس 41932-021 دفتر ثبت نام 88969737 و 85193768

 نوبت دوم

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان کرمانشاه

آگهي برگزاري مناقصه عمومي 

شركتآبوفاضلاباستاناصفهان

شركت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد عملیات اجرایي به شرح زیر را از طریق مناقصه عمومي به پیمانكاران 
واجد شرایط واگذار نماید .

مبلغ تضمين )ريال (مبلغ برآورد )ريال(محل تامين اعتبارموضوع مناقصهشماره مناقصه

انجام خدمات مشترکین منطقه 400-2-126
42.600.804.3411.408.024.000جاریخمینی شهر

 مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه معاملات شرکت اتاق292 : تاساعت : 15:00 روز شنبه به تاریخ 1400/06/13
 تاریخ گشایش اسناد مناقصه : از ساعت 08:00 صبح روز یکشنبه به تاریخ 1400/06/14

 دریافت اسناد : سایت اینترنتي
www.abfaesfahan. ir  : شركت آب و فاضلاب استان اصفهان 

www.iets.mporg.ir  : پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات 
 شماره تلفن گویا:  8-36680030- 031  )داخلي 334(

نام روزنامه:  مملکت
تاریخ انتشار: 1400/06/04

خطیبزاده:

ایراندرکنارهمهبازماندگانتروریسم
ایستادهاست

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: جمهوری اسلامی ایران با تجربه ای گرانبار در کنار همه بازماندگان 
تروریسم ایستاده است.

به گزارش مهر، سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در پیامی تصویری به مناسبت 
روز بین المللی یادبود و احترام به قربانیان تروریسم گفت: جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری که 
از ابتدای تأسیس همواره هدف شکل های مختلف تروریسم سیاسی و اقتصادی بوده است، اینک با 

تجربه ای گرانبار در کنار همه بازماندگان تروریسم ایستاده است.
وی ادامه داد: تجربه ای که به قیمت از دست دادن بهترین انسان های این سرزمین به دست آمده است.

متن کامل پیام سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان به شرح زیر است:
به نام خدا

ایستادن در کنار بازماندگان تروریسم به اندازه ایستادن در مقابل تروریست ها ضروری است چرا که از 
دست دادن یک عزیز، در حادثه ای تروریستی بیشتر از هر نوع فقدان دیگری، روح بازماندگان را آزرده 
می کند، درد آن ها عمیق تر است؛ آن ها بی عدالتی، قساوت و توحش را بی هیچ واسطه ای تجربه می کنند؛ 
نزدیکان آن ها بی هیچ منطقی فقط برای ایجاد ترس و باج خواهی، دیگر در میان آن ها نیستند. به همین 
دلیل ادای احترام به شما، بودن در کنار شما و سخن گفتن درباره این درد عمیق و مشترک وظیفه ای 

ارزشمند است.
امروز که برای ادای احترام به قربانیان تروریسم در کنار هم جمع شده ایم، لازم است تا به مسؤولیت 
سنگین بازماندگان تروریسم توجه کنیم. بازماندگانی که خشمی بزرگ از این بی عدالتی در دل دارند و 
درعین حال می خواهند این خشم از بی عدالتی را به کاری بزرگ برای مقابله با تکرار این حوادث تبدیل 
کنند. انجام این کار مهم همچون تحمل این درد مشترک، به تنهایی میسر نیست بلکه عزمی جهانی را 

می طلبد.
جمهوری اسلامی ایران به عنوان کشوری که از ابتدای تأسیس همواره هدف شکل های مختلف تروریسم 
سیاسی و اقتصادی بوده است، اینک با تجربه ای گرانبار در کنار همه بازماندگان تروریسم ایستاده است. 

تجربه ای که به قیمت از دست دادن بهترین انسان های این سرزمین به دست آمده است.
ما بیش از هر کشور دیگری در نبرد شجاعت با جبونی شهید داده ایم. داغ شهادت سردار سلیمانی که به 
اعتراف دشمنانش هم قدرتمندانه در مقابل تروریسم ایستادگی کرد و طومار داعشی ها را در هم پیچید، 

دردی است که هیچ گاه در دل بازماندگان این ترور تسکین نخواهد یافت.
ترور دانشمندان هسته ای، ترور مهندس فخری زاده و ترور هزاران انسان آزاده ای که برای دنیایی بهتر 
و عزتمندانه تر تلاش می کردند یک ملت بزرگ مانند ایران را »بازمانده تروریسم« کرده است. به همین 

دلیل شاید ما بیش از هر کشور دیگری بتوانیم راه های التیام این درد را بازگو کنیم.
راه هایی که با چهار دهه مقاومت به خوبی آموخته ایم. ما توانسته ایم این نکته را ثابت کنیم که دو معضل 
همزاد یعنی تروریسم و افراط گری، نتیجه طبیعی ناکارآمدی وضعیت کنونی بین المللی و به ویژه تحولات 
اخیر است. این دو معضل نه به منطقه مشخصی از جهان محدود می شود و نه مختص دین و مذهب 
خاصی است.هیچ انسان آزاده ای نمی تواند وضعیت کنونی غرب آسیا را ببیند و نقش سیاستمداران 

ماجراجو و بی تدبیر را در ایجاد این وضعیت انکار کند یا نادیده انگارد.
سیاستمدارانی که به راحتی آتش جنگ در این منطقه را روشن می کنند، مستعدترین محیط برای رشد 
افراط گرایی را فراهم می کنند و به وقت شعله ور شدن آتش، بدون مسؤولیت پذیری محل حادثه را ترک 

می کنند و بی هیچ شرمساری درباره دستاوردهای خود سخنرانی می کنند.
امروز دیگر جامعه مدنی کشورهای غربی هم به خوبی دریافته اند که ماجراجویی های نظامی آمریکا و 
برخی کشورهای غربی در منطقه ما زمینه ساز ظهور و یورش گروه های تروریستی مانند داعش و جبهه 
النصره و زنجیره ای از خشونت های کاملًا بی سابقه، بی رحمانه و وحشیانه آن ها در همسایگی ما شده 
است.جمهوری اسلامی ایران هم در روز بین المللی یادبود و احترام به قربانیان تروریسم و هم در دیگر 
روزهای سال، مصمم به ساختن جهانی عاری از خشونت است جهانی که در آن مردم سرنوشتشان را 

تعیین کنند و هیچ ملتی ملعبه جاه طلبی های و بی تدبیری های کشور دیگری نباشد.
ما ایرانی ها چهره های مختلف تروریسم را دیده ایم و به خوبی دریافته ایم که مهم ترین برگ برنده عاملان 
تروریسم از بین بردن امید است، امید به اینکه ما توان ساختن آینده ای بهتر و امن تر را داریم بنابراین با 

حفظ این امید، می توانیم در مقابل تروریسم و افراط گرایی بایستیم.
یاد همه شهدای مقابله با تروریسم و قربانیان تروریسم همواره در دل ما زنده خواهد بود.

 کرونا بیرحم است، کارگران
 را دریابید!

یک فعال حوزه کار با بیان اینکه ویروس بیرحم کرونا هیچ 
گروه شغلی و سنی را نمی شناسد و موجب افزایش آمار مرگ 
و میر در جامعه شده است، از وزارت کار و کارفرمایان خواست 
تا در اسرع وقت و طی مکاتبه با وزارت بهداشت، پایگاه های 
واکسیناسیون کارگران را ایجاد و از تلفات انسانی در جامعه 
کارگری جلوگیری کنند.رحمت اله پور موسی در گفت و گو 
با ایسنا، با تاکید بر ایجاد پایگاه هایی در تمام کارخانه های 
کشور اظهار کرد: کرونا ویروس بیرحمی است که هیچ گروه 
شغلی را نمی شناسد به تمام گروه های سنی و مشاغل حمله 
می کند و موجب مرگ و میر و تلفات انسانی می شود. ما 
همواره تاکید داشته ایم کارگران که در خط اول جبهه کار 
و تولید حضور دارند و سنگر کار را ترک نکرده اند باید مورد 
توجه قرار گیرند ولی متاسفانه در بحث حفظ سلامت علی 
الخصوص شرایط حاضر مورد بی مهری قرار می گیرند.وی 
افزود: معتقدم بعد از کادر درمان و مدافعین سلامت، کارگران 
باید در اولویت واکسیناسیون قرار می گرفتند چون در شرایط 
سخت موجود، تولید را متوقف نکردند و به دلیل آنکه در 
شیفت های طولانی و به طور فشرده در حال فعالیت هستند 
ممکن است ناقل این بیماری شوند بنابراین تزریق واکسن 
به کارگران بیش از پیش باید مورد توجه و اهمیت قرار گیرد.

پورموسی ادامه داد: درحال حاضر بسیاری از شرکت های 
خصوصی که اقدام به انجام آزمایش برای کارگران خود 
کرده اند تست کرونای آنها مثبت شده است بنابراین اگر 
قرار است جامعه به سمت سلامت برود لازم است که بعد 
از کادر درمان و نیروهای خدماتی در بیمارستانها، کارگران 
به خصوص کارگرانی که در مشاغل پرخطر اشتغال به کار 
دارد، هر چه سریعتر در اولویت واکسیناسیون قرار گیرند.این 
فعال حوزه کار درباره ایجاد پایگاه های واکسیناسیون در 
شهرکهای صنعتی هم گفت: تنها  در شهرک های صنعتی 
نیستند که باید واکسینه شوند بلکه تمام کارگران در سطح 
کشور باید از این امتیاز بهره مند شود چون کارگران با همه 
گروه های شغلی در اجتماع در ارتباط هستند و برای آنکه 
واکسیناسیون کارگران به سرعت صورت گیرد کارفرمایان 
می توانند با وزارت بهداشت مکاتبه کنند یا اینکه وزارت کار 
از طریق وزارت بهداشت کار تزریق واکسن را در اسرع وقت 

پیگیری و کار واکسیناسیون را آغاز کند.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخبارسیاست

 کاهش ۵2 درصدی 
موجودی پرونده ها در دادگستری 

تهران
رئیس کل دادگستری تهران با اشاره به کاهش ۵۲ 
درصدی موجودی از سال 9۸ تا سال 99 بیان کرد: 
بیش از ۲۱ هزار پرونده معوق داشتیم که به ۶ هزار و 

اندی کاهش پیدا کرده است.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از مرکز رسانه قوه 
قضاییه محمدجواد حشمتی مهذب در جریان نشست 
معاون اول قوه قضاییه در مجتمع رسیدگی به جرایم 
اقتصادی، خاطرنشان کرد: موجودی پرونده ها در 
کیفری یک از 9 هزار پرونده به هزار و اندی رسیده و 
۶0 درصد کاهش موجودی در این زمینه داشتیم که 

بعضا ۱۵ سال سابقه اطاله داشته اند.
وی با اشاره به کاهش 3۴ درصدی موجودی در 
دادسراها اظهار کرد: آمار پرونده های معوق مسن 
حاکی از کاهش ۴۵ درصدی است و شعب محاکم، 
حقوقی، خانواده و انقلاب 9 درصد کاهش موجودی 

داشته است.
حشمتی مهذب با بیان اینکه در این مدت از نظر 
عددی و حجمی کار قابل توجهی صورت گرفته و 
زحمات دوستان قابل توجه است، گفت: این کار 

انقلابی و جهادی همچنان ادامه دارد.
علی القاصی مهر، دادستان عمومی و انقلاب تهران 
نیز در این نشست اظهار کرد: در این دو سال و نیم 
با تلاشی که انجام شد بیش از ۶0 درصد فقط از 

پرونده های مسن و معوق تعیین تکلیف شد.
دادستان عمومی و انقلاب تهران با بیان اینکه 
وضعیت دادسرای تهران رو به بهبود است، گفت: 
کارگروه ویژه ای را تشکیل دادیم که قریب به دو سال 
است فعالیت می کند که در این کارگروه پرونده های 
کلان ملی که از نظر کمیت و کیفیت سطح بالا 
هستند به صورت هفتگی دنبال و بررسی می شود و با 
کمکی که انجام شده بخش عمده ای از این پرونده ها 

به سرانجام رسیده است.
وی تصریح کرد: در طی این دو سال پرونده های 
مهمی به سرانجام رسیده و بیشترین رسیدگی ها و 

برخورد با مفاسد در همین دو سال انجام شده است.
القاصی مهر با اشاره به پیگیری های دادستانی تهران 
برای وصول مطالبات بانک ها گفت: در این زمینه به 
گونه ای عمل شد تا در همان مرحله دادسرا اموال 
بانک ها را برگردانیم تا پرونده به کیفرخواست نرسد 
و 93 هزار ۵00 میلیارد تومان بدون حکم دادگاه در 

مرحله تحقیقات مقدماتی وصول کردیم.

 کرونا جان 66۵ نفر دیگر 
را گرفت 

 وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: 
طی ۲۴ ساعت گذشته کرونا جان ۶۶۵ نفر را گرفت و در 
این بازه زمانی با تزریق ۷۶۴ هزار و ۱۸۵ دُز واکسن کرونا 
در کشور، رکورد واکسیناسیون روزانه دوباره شکسته شد. 
به گزارش ایرنا، ویروس کرونا طی مرداد ماه تلفات روزانه 
را چندین بار جابجا کرد و دوم شهریور ماه به رکورد ۷09 

نفر مرگ در روز رسید.
بر اساس اعلام وزارت بهداشت، از دیروز)سه شنبه( 
تا امروز چهارشنبه سوم شهریور ۱۴00 و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، 39 هزار و 9۸3 بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱9 در کشور شناسایی شد که ۴ هزار و 
۸۷۱ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱9 
در کشور به ۴ میلیون و ۷9۶ هزار و 3۷۷ نفر رسید و 
مجموع جانباختگان کرونا نیز ۱0۴ هزار ۲۲ نفر افزایش 
یافت.  تا کنون ۴ میلیون ۲0 هزار و ۸۴۴ نفر از بیماران، 

بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.
۷ هزار و ۷۵۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱9 نیز در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 

قرار دارند.

خبر

ایران نقض حقوق بشر و 
قوانین بشر دوستانه در 

افغانستان را محکوم می کند
سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان ملل متحد در 
ژنو اعلام کرد که تهران هرگونه خشونت و افراط 
گرایی، نقض حقوق بشر و نقض قوانین بشر دوستانه 

در افغانستان را قویا محکوم می کند.
به گزارش ایسنا، اسماعیل بقایی هامانه شامگاه سه شنبه 
با ایراد یک سخنرانی در نشست ویژه شورای حقوق 
بشر در مورد افغانستان گفت: افغان ها مستحق زندگی در 
صلح و روابط خوب همسایگی با همسایگان خود بدون 

دخالت های نظامی غیرقانونی هستند.
وی اشاره کرد: این امر تنها از طریق یک دولت فراگیر 
و متکثر متشکل از همه اجزای مذهبی و قومی جامعه 
افغانستان محقق می شود. روند صلح و آشتی تحت 
رهبری، مالکیت و کنترل افغانستان باید به این منظور 
تسریع شود. دستاوردهای ملت افغانستان را نباید به خطر 

انداخت.
سفیر ایران در ژنو در مورد اعمال خشونت در افغانستان 
تاکید کرد: ایران هر گونه خشونت و افراط گرایی، نقض 
حقوق بشر و نقض قوانین بشردوستانه در افغانستان را 
به شدت محکوم می کند. هیچ جنایتی را نباید بدون 

مجازات رها کرد.
بقایی هامانه افزود: وضعیت کنونی در افغانستان را غیر 
مرتبط با مداخله نظامی طولانی مدت به رهبری ایالات 
متحده نیست که این کشور را با ویرانی، رنج و ناامیدی 
بی حد و حصر و بی ثباتی مواجه کرده و ناامنی و بی 

ثباتی را در منطقه گسترش داده است.
وی خطاب به آمریکایی ها گفت: آنها نمی توانند از زیر 
بار مسئولیت در قبال عواقب وخیم حضور نظامی فاجعه 
بار در آنجا فرار کنند. ایران، کشور همسایه با روابط بسیار 
نزدیک با افغانستان، در ۴ دهه گذشته میزبان میلیون ها 

پناهنده افغان بوده است.
بنا بر گزارش العالم، سفیر ایران همچنین از جامعه 
بین المللی خواست تا مسئولیت مشترک خود از جمله 
کمک در تخصیص واکسن های مناسب برای تلقیح 

به پناهندگان افغان در برابر کووید -۱9 را انجام دهد.
بقایی ادامه داد: ایران در دهه های گذشته تمام تلاش 
خود را برای کمک به پیشرفت افغانستان به عنوان یک 
کشور با ثبات و امن انجام داده است. ما تمام تلاش خود 
را برای تسهیل گفتگوی صلح بین افغان ها انجام داده 

ایم و این کار را ادامه خواهیم داد.

محسن رضایی معاون 
اقتصادی رئیس جمهور شد

رئیس جمهور، »محسن رضایی میرقائد« را به 
سمت معاون اقتصادی رئیس جمهور، دبیر شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا و دبیر ستاد 

اقتصادی دولت منصوب کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع 
رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام سید ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور، با صدور حکمی »محسن 
رضایی میرقائد« را به سمت معاون اقتصادی 
رئیس جمهور، دبیر شورای عالی هماهنگی 
 اقتصادی سران قوا و دبیر ستاد اقتصادی دولت 

منصوب کرد.
وی متولد سال ۱333 مسجد سلیمان و دانش 
آموخته مقطع دکترای اقتصاد از دانشگاه تهران 
است که فرماندهی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
به مدت ۱۶ سال )۱3۶0 تا ۱3۷۶( و دبیری مجمع 
تشخیص مصلحت نظام از سال ۷۶ تاکنون را در 

سوابق اجرایی و مدیریتی خود دارد.

پس از پایان بررسی صلاحیت وزرای 
پیشنهادی کابینه سیزدهم، که از روز شنبه 
در مجلس شورای اسلامی انجام شد، رأی 
نمایندگان مبنی بر اعتماد یا عدم اعتماد به 

۱9 وزیر پیشنهادی اخذ شد.
به گزارش مهر، در ادامه جلسه علنی امروز 
)چهارشنبه( مجلس شورای اسلامی و پس 
از پایان بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی 
کابینه سیزدهم، اخذ آرا نمایندگان مجلس 
به ۱9 وزیر پیشنهادی دولت حجت الاسلام 
سید ابراهیم رئیسی، به صورت ورقه ای و 

مخفی انجام گرفت.
قالیباف رئیس مجلس شورای  محمدباقر 
اسلامی آخرین نتایج رأی گیری درخصوص 
صلاحیت وزرای پیشنهادی کابینه سیزدهم 

را بدین شرح اعلام کرد:

*بررسی صلاحیت وزرا در مجلس 
جلوه مردم سالاری است

رئییس جمهور دیروز با حضور در صحن 
علنی مجلس با تشکر از نمایندگان مجلس 
برای بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی، 
افزود: اینکه نمایندگان مردم با دغدغه 
مندی و حساسیت، صلاحیت وزرای 
پیشنهادی را بررسی می کنند جلوه مردم 

سالاری است.  
وی اظهار داشت: بیان دغدغه مندی 
نمایندگان در بررسی صلاحیت وزرای 
پیشنهادی برای مردم و مسئولان کار 
مفیدی است و همانگونه که گفتم جلوه 

مردم سالاری دینی است.  
رئیسی با اشاره به روند بررسی صلاحیت 
وزرای پیشنهادی در مجلس، گفت: معرفی 
وزرای پیشنهادی به مجلس شورای 
اسلامی بر اساس شاخص هایی بود که ما 
در دوره انتخابات به مردم قول داده بودیم و 
تلاش کردیم بر اساس همین شاخص ها، 

افراد را انتخاب کنیم.

تعیین  برای  محوری  *شاخص 
وزرای پیشنهادی، »کارآمدی« بود

وی اظهار داشت: کارآمدی، تخصص، 
مردم داری، فسادستیزی و صداقت با مردم 
و مهمتر از همه اینها کارآمدی در انتخاب 
وزرای پیشنهادی برای ما اهمیت داشته 
است و صلاحیت علمی و عملی وزرای 
پیشنهادی مورد تاکید ما بوده است و در 
روند و فرایند انتخابی وزرای پیشنهادی این 

شاخص ها محور انتخاب ما بوده است.  
رئیس جمهور با اشاره به سایت، اختصاص 
یافته برای معرفی افراد منتخب برای 
تصدی وزارتخانه ها از سوی مردم، گفت: 
در این فرآیند نام دو وزیر نبود به دلیل اینکه 
این دو مجموعه، مجموعه ای امنیتی یعنی 
وزارت دفاع و وزارت اطلاعات بودند که 
برای انتخاب وزرای پیشنهادی در وزارت 
دفاع با نیروهای مسلح مشورت کردم و 
همچنین با نخبگان و کارشناسان در وزارت 
اطلاعات برای انتخاب وزیر پیشنهادی در 

این وزارتخانه مشورت کردم.
رئیسی گفت: ۱۷ وزیر دیگر نامشان در 

سایت آمده بود و برخی از آنها بیش از 30 
تا ۶0 بار تکرار شده بود و مردم، این افراد 
را به عنوان کسانی که می توانند در کابینه 

استفاده شوند، معرفی کردند.
وی با بیان اینکه برای انتخاب دیگر 
مسئولان نیز از ظرفیت سایت معرفی 
مدیران و نظر مردم استفاده خواهیم کرد، 
افزود: این اطلاعات برای انتخاب افراد در 
رده معاون وزیر و استانداران در قالب یک 
بانک اطلاعاتی است و این دیدگاه های 
مردم نیز برای استفاده بیشتر در اختیار وزرا 

قرار خواهد گرفت.
رئیس جمهور اظهار داشت: در کنار بررسی 
افراد معرفی شده در کمیته های تخصصی 
از دستگاه های اطلاعاتی و قضایی استعلام 
گرفته شد و نسبت به تک تک کسانی که 
در معرض انتخاب بودن استعلام گرفته ایم 
و مدارک آن نیز موجود است که جا دارد از 
سازمان اطلاعات سپاه و وزارت اطلاعات 
برای اینکه به ما در کسب اطلاعات بیشتر 

از افراد منتخب کمک کردند تشکر کنم.

*کوچکترین ناسلامتی در دولت 
تحمل نخواهد شد

رئیسی خاطرنشان کرد: صلاحیت وزرای 
پیشنهادی از لحاظ سلامت نفس و داشتن 
شرایط لازم برای سالم بودن از هرگونه 
فساد مسئله ای مهم است و در انتخاب همه 
وزرای پیشنهادی این اصول مورد توجه ما 
بوده است و نمی توان از این شرط گذشت.
وی با بیان اینکه دولتی که می خواهد فساد 

ستیز باشد، حتما باید توسط افراد پاکدست و 
فسادستیز اداره شود، اظهار داشت: به همین 
دلیل همواره فسادستیزی مورد تاکید ما 

بوده و خواهد بود.
رئیس جمهور خطاب به نمایندگان مجلس، 
افزود: کوچکترین ناسلامتی تحمل نخواهد 
شد. دولتی که بخواهد خدمتگزار مردم باشد 

شرط اساسی آن پاکدستی است.
رئیسی، سلامت نفس و دوری از فساد را 
در دولت خود جزو شرایط محوری دانست 
و ادامه داد: سلامت نفس شرطی است که 
همواره باید مورد توجه ما در دولت مردمی 

باشد.
وی تصریح کرد: من نسبت به مبارزه با 
فساد به هیچ عنوان کوتاه نخواهم آمد 
و شرط ضمنی که مردم عزیزمان برای 
رای به من داشتند مبارزه با فساد بود و 
اگر گزارشی به من برسد که کسی در 
مسئولیتی در دولت مرتکب فساد شده است 

در برخورد با او درنگ نخواهم کرد.
رئیس جمهور اظهار داشت: البته صرف یک 
اتهام و یا نکته ای که در یک نامه نوشته 
شده باشد و یا در جایی مکتوب شده باشد 
کفایت نمی کند. ما باید موضوع را بررسی 
کنیم. شما هم این موضوعات را به صورت 
دقیق بررسی کنید. صرف اتهام کفایت 

نمی کند.
رئیسی با اشاره به حدیثی از امام صادق)ع(، 
گفت: حرمت مومن همانند حرمت کعبه 
است و ما باید آن را حفظ کنیم. البته اگر به 
یک سند محکمی رسیدیم باید روند قانونی 

موضوع را طی کنیم.  

پیشنهادی  به وزرای  اتهامی  هیچ 
ثابت نشده است

وی افزود: نسبت به برخی وزرای معرفی 
شده مطالبی مطرح شد که باید بگویم هیچ 
رای مستند شده و قطعی شده نسبت به 
هیچ کدام از وزرای معرفی شده وجود ندارد. 
مواردی نسبت به شخصی مطرح بوده که 
مورد بررسی قرار گرفت،  اما این اتهام 
مستقر نشده و هیچ امر قطعی نسبت به 

کسی تعلق نگرفته است.
رئیس جمهور تاکید کرد: من با قطعیت به 
شما نمایندگان عزیز می گویم که نسبت 
به هیچ کدام از وزرای معرفی شده اتهامی 
مستقر و ثابت نشده است و اگر اتهامی نیز 

مطرح شده رفع شده است.

در برخورد با فساد خط قرمز ندارم
رئیسی با تاکید بر اینکه با برخورد با فساد 
هیچ خط قرمزی نداریم، خاطرنشان کرد: 
خط قرمز ما نسبت به فساد فقط بی استناد 
صحبت کردن است. من در دستگاه قضایی 
هم که توفیق خدمت داشتم، همیشه گفته 
بودم خط قرمز ما این است که کسی بدون 
استناد نسبتی به کسی بدهد. اما اینکه این 
فرد، چه کسی و در چه جایگاهی باشد برای 
ما مهم نیست و در عمل هم شما دیدید که 
مشی ما این گونه بوده است و این گونه 

خواهد بود.
وی گفت: در همین ایامی که بحث بررسی 

وزرا در مجلس مطرح بود، مواردی مطرح 
شد که من نسبت به آنها حساس شدم و 
با دوستانم در وزارت اطلاعات و سازمان 
اطلاعات سپاه تماس گرفتم و از آنها 
خواستم که سریع این موضوع را بررسی 
کنند زیرا اگر برایمان مشخص شد که آن 
فرد معرفی شده مرتکب یک جرمی شده و 
اتهامی متوجه او است نظرم را عوض کنم. 

من برای معرفی افراد قسم نخورده ام.
رئیس جمهور با بیان اینکه من همراهی 
و همکاری مجلس و دولت را ضروری 
می دانم، گفت: مردم تاب تحمل اختلاف 
دولت و مجلس را ندارند و از تکرار خاطرات 

تلخ گذشته سخت در رنج هستند.
وی تصریح کرد: من معتقدم به عنوان 
کسی که مردم به او اعتماد کرده اند، حتما 
باید افراد صالح معرفی کنم. دوستان ما در 
وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه 
تیم هایی را مشخص و در سه روز این 
موضوعات را بررسی کرده اند و به من 
اعلام شد که موضوعی متوجه این افراد 
نبوده و اطلاعات مطرح شده درست نیست.

رئیس جمهور ادامه داد: آقای قالیباف و 
روسای کمیسیون های تخصصی در 
مجلس در روند و فرآیند بررسی صلاحیت 
وزرای پیشنهادی و افراد مدنظر، قرار 
گرفته بودند تا این عزیزان در جریان باشند 
چه کسانی در معرض انتخاب ما برای 

وزارتخانه ها قرار دارند.

*همکاری دولت و مجلس ضروری 
است

رئیسی، همکاری و همراهی دولت و 
مجلس را یک ضرورت دانست و افزود: 
نمایندگان محترم، مردم تاب تحمل 
اختلاف بین مجلس و دولت را ندارند 
و از تکرار خاطرات تلخ ادوار گذشته و 
بگومگوهای بین قوا در رنج هستند.  من 
اعلام می کنم امروز همکاری دولت و 
مجلس برای پیشرفت و پیشبرد امور یک 
ضرورت اجتناب ناپذیر است و ما بر این امر 

همواره تاکید خواهیم داشت.
وی با اشاره به شرایط فعلی کشور، گفت: 
نمایندگان محترم چه مخالف و چه موافق 
نکاتی را در این چند روز از روی دلسوزی 
و دغدغه مندی  نسبت به شرایط کشور و 
شیوع کرونا که بسیار شرایط بدی است، 
مطرح کردند که ما تصمیماتی را گرفته ایم 
و با مستقل شدن دولت، کار را به صورت 

جدی دنبال خواهیم کرد.
رئیس جمهور ادامه داد: در خصوص مسائل 
اقتصادی مطالبی مطرح شد و نمایندگان از 
سر دلسوزی دغدغه های خود را گفتند، این 
شرایط می طلبد که کار دولت سریعا آغاز 
شود. معیشت مردم و شرایط بیماری کرونا، 
ما و مردم را رنج می دهد و هر روز شاهدیم 
تعدادی از عزیزان مان جان خود را از دست 
می دهند. امیدواریم با استقرار دولت و با 
پیگیری و همکاری مجلس شرایط را تغییر 
دهیم به نحوی که دغدغه مردم رفع شده و 

مشکلات آنها کاهش پیدا کند.

»آیا سیاست ایران در قبال طالبان، درست است؟ آیا جمهوری 
اسلامی چراغ سبز نشان داد یا دست کم، دست روی دست 
گذاشت تا طالبان به قدرت بازگردد؟ آیا برای ایران، خروج 
آمریکا و اعلام شکست و ضایع و زایل شدن آن در منطقه، 

اهمیت و اولویت داشت و نه سرنوشت افغانستان؟
  چگونه در سوریه که همسایۀ ما نیست می توانیم دخالت 
کنیم و هزینۀ گزافی هم بابت آن بپردازیم ولی در افغانستان 
که بخشی از جمعیت آن به سبب فارسی زبانی و قسمت 
دیگر شیعه بودن ) تاجیک ها و هزاره ها( پیوند وثیق مذهبی 
و فرهنگی و در کل تعلق تمدنی با ما دارند سکوت یا نظاره 
و حتی حمایت می کنیم؟ آیا طالبان تغییر کرده یا ما مثل ۲0 
سال پیش حساسیت نداریم یا باور کرده ایم اتفاق ۱۷ مرداد 
۱3۷۷ و قتل خبرنگار و دیپلمات های ایرانی کار سپاه صحابۀ 
پاکستان بوده نه طالبان یا اگر هم طالب بوده اند سر خود و از 
روی تعصب مذهبی این کار را کرده اند و فرمان حکومتی، 
امارتی و تشکیلاتی برای ارتکاب آن جنایت شنیع نداشته اند؟«
  اینها سؤالاتی است که پس از بازگشت طالبان به قدرت در 
افغانستان در روزهای اخیر در اذهان بسیاری از مردم ایجاد 
شده و بخشی از آن به خاطر عملکرد صدا و سیما و نیز 
سکوت مقامات رسمی در فاصلۀ انتقال و جا به جایی دولت 

در تهران است.
  انتظار دخالت ایران در امور افغانستان در حالی است که 
کشور همسایه در ۵0 سال گذشته همواره دست خوش 
تحولات سیاسی بوده و از کودتا تا شورش و اشغال و حملۀ 

نظامی را تجربه کرده است.
  یک بار از نظام پادشاهی به جمهوری دموکراتیک خلق 
تبدیل شد. روس ها آمدند و در نهایت رفتند و دکتر محمد 
نجیب الله قید کمونیستی حکومت را برداشت و ناسیونالیستی 
شد ولی مجاهدین رضایت ندادند و او را کنار زدند و خود 
به قدرت رسیدند و صبغت الله مجددی و برهان الدین ربانی 
تأسیس چهارمین جمهوری اسلامی در جهان )پس از 

موریتانی، پاکستان و ایران( را اعلام کردند و در پی آن طالبان 
یا طالب های پشتون که خواستار حاکمیت ایدیولوژیک سنی با 
قرائت های بسته بودند با انشعاب از مجاهدین، امارت اسلامی 
تشکیل دادند اما تنها سه کشور آن را به رسمیت شناختند و 
۲0 سال قبل با حملۀ نظامی آمریکای دوران جرج بوش ساقط 

شدند تا تاوان سنگینی بابت اتحاد با القاعده پرداخته باشند.
   این پیام آمریکا به وضوح شنیده شد که مادام که محلی 
بودید تحمل می شدید. بین المللی و متحد شبکۀ »القاعده« 
و حمله به آمریکا اما نه. تا این که در پی ۱9 سال »زلمی 
خلیل زاد« سناریوی تازه ای نوشت که به موجب آن آمریکا و 
طالبان توافق کنند در قبال نکشتن آمریکایی ها طالبان در 
قدرت مشارکت داده شوند و البته کلک زدند و کل قدرت 

را پس گرفتند!
  حالا در این میانه ایران چه باید می کرد و سیاست جمهوری 
اسلامی باید چه می بود که نبوده و صدای اعتراضاتی برخاسته 

است؟ ۴ گزینه وجود داشته است:
  گزینۀ اول: مخالفت جدی ایران با طالبان و به صورت 
عملی و حتی نظامی رویاروی این گروه ایستادن و اعزام نیرو 
به افغانستان و به طالبان به چشم داعش نگریستن و مانند 
سوریه هم جنگ اعتقادی دانستن و هم منافع ایران را در 

آن جُستن.
  این گزینه یعنی وقتی آمریکا و ناتو با آن همه هزینه و سلاح 
افغانستان را رها کرده و روسیه و چین هم نظاره گرند، مای 
تحریم زده با هزار گرفتاری تازه وارد معرکۀ افغانستان شویم 

که نهایتا چی بشود؟!
  یا شکست بخوریم مثل دو ابرقدرت سابق و لاحِق. یا پیروز 
شویم و طالبان را برانیم تا دوباره در غار و کوه مأوا بگیرند. که 
چی بشود؟ اشرف غنی و عبدالله عبدالله را به قدرت برگردانیم 
و جمهوری اسلامی افغانستان را احیا کنیم یا نه ، شیعیان و 
فارسی زبانان را در کابل به تخت بنشانیم و جمهوری اسلامی 

به سبک ایران ایجاد کنیم؟

   روشن است که این گزینه هم شدنی نبود و نیست و روی 
کاغذ هم پر از مشکل و تناقض است چه رسد به عرصۀ واقع 
و در سرزمینی پر از کوه و دره و با جمعیت ناهمگون پشتون 
و هزاره و تاجیک و ترکمن و ازبک و ۴0 تا ۵0 درصدی که 
حامی طالب ها هستند و مردمانی که هنوز به »ملت« تبدیل 
نشده و به طالبان به چشم اشغال گر نگاه نمی کنند و هر چه 
باشند واقعا هم اشغال گر نیستند. گروهی ما قبل تاریخ اند که 
به سبک اجدادشان با سلاح قدرت را سرنگون می کنند یا باز 

پس می گیرند.
  گزینۀ دوم هم این بود که رسما از شورش طالبان حمایت 
شود. یعنی حاکمیت ایدیولوژیک انقلابی شیعه با ویژگی بارز 
ضد آمریکایی با یک گروه ایدیولوژیک غیر شیعه که با آمریکا 
توافق کرده و پیش تر عربستان سعودی و اکنون قطر آنان را 
تغذیه و تسلیح می کند، متحد شود و خصومت های قبلی و 
تاریخی را به فراموشی بسپارد و متقابلا امتیاز بگیرد که به 
شیعیان و فارسی زبانان سهم بدهند و آب هیرمند را باز کنند 

و قس علی هذا.
  روشن است که این گزینه هم قابل اجرا نبود و نیست. مردم 
ایران هم نمی پذیرفتند و آن قدر صنم یا سمن داریم تا دنبال 

یاسمن افغانستان نباشیم!
   جدای این، حکومت برآمده از یک انقلاب مدرن با 
میدان داری اولیۀ روشن فکران که به قصد تبدیل سلطنت 
مطلقه به جمهوری اسلامی با قرائت دموکراتیک برپا شد 
چگونه با کسانی هم کاسه شود که می خواهند جمهوری 
اسلامی افغانستان را به امارت اسلامی خودشان تبدیل کنند 
و هیچ نسبتی با مدرنیسم و مدرنیته ندارند و واپس گرایند و 
تنها امتیازی که شاید به ایران بدهند این است که از عنوان 
»امیر المؤمنین« برای » هبت الله آخوند زاده« یا »عبدالغنی 
برادر« بگذرند و به »امیر« مثل امیر نشین های خلیج فارس 
بسنده کنند. اصلا اگر قرار بر اتحاد با طالبان باشد عربستان 
و خود آمریکا ارجحیت دارند چرا که دست کم منفعتی از 

آن برمی خیزد و تحریم ها را برمی دارند و مردم از گرفتاری 
معیشت و این زندگی های تنگ به در می آیند نه با طالبان که 
در نگاه ایرانیان عین بدبختی اند و همین که شر نرسانند کافی 

است و امید به خیر آنان نمی توان داشت.
  گزینه سوم هم این بود که انگار نه انگار. شتر دیدی، ندیدی 
و به افغانستان به دیدۀ کشوری در دوردست و نه همسایه ای 
با اشتراکات فرهنگی نگاه کنیم و خود را به تمامی از بازی 
کنار بکشیم و نان و ماست خودمان را بخوریم و هلیم )حلیم( 
دیگری را هم نزنیم. یعنی میدان را به روسیه، چین، قطر، 
پاکستان و حتی ترکیه بسپاریم که در غیاب ناتو و آمریکا 
بازیگران اصلی صحنۀ افغانستان شده اند. اما این نیز با عقل 
سلیم و اقتضای سیاست ورزی فعال و کنش گرانه سازگار نبود. 
چون مضار آن متوجه ایران است و منافع نه و به قول صادق 
هدایت ما هم با سیاست کار نداشته باشیم سیاست با ما کار 
دارد و با ما با افغانستان کار نداشته باشیم افغانستان به سبب 
900 کیلومتر مرز مشترک و سابقۀ اشتراکات فراوان رهامان 

نمی کند.
  گزینه چهارم اما این بود که ایران در پروژۀ مشارکت دادن 
طالبان در قدرت )و نه انتقال کامل قدرت به آنان( مشارکت 
کند البته به قصد کاهش تنش، پایان خشونت و برقراری صلح 
و ثبات و امنیت. چرا که پیش شرط توسعه و دموکراسی و 

رفاه، امنیت و صلح است و این چهارمی انتخاب شد.
  حال از منتقدین می توان پرسید آیا جز این چهار فقره گزینه  

پنجمی هم متصور و محتمل بوده و آیا سراغ دارید؟
  قطعا خواهند گفت اگر در همین گزینه چهارم قرار بر 
مشارکت دادن طالبان بوده و تشکیل دولت فراگیر و به قول 
افغان ها »همه شمول« پس چرا کل قدرت را بلعیده اند و با 

دیگران به اشتراک نمی گذارند؟
  این پرسش البته درست است و برای نویسندۀ این سطور هم 
شکل گرفت و پاسخ یا توضیحی که برای آن نه به صورت 
رسمی شنیدم این است که قرار نبوده با این سرعت مستقر 

شوند ولی ناگهان چنین تصمیم گرفتند. حالا فرض کنیم بر 
خلاف توافق عمل کرده اند. ایران چه کند؟ کاسۀ داغ تر از آش 
شود و تحریک و تهییج و تقبیح کند؟ اما همان قدر که تطهیر 

طالبان نکوهیده است، تحریک آن هم نکو نیست.
  نتیجه این که سیاست اعمال شده درست بوده و منافع ملی 
در آن لحاظ شده است. چون سیاست، مگر جز تدبیر کسب 
منفعت بیشتر است؟ کدام منفعت با حمایت یا جنگ یا سکوت 

و تماشا تأمین می شد؟
  با این وصف، اشکال کار کجاست که افکار عمومی قانع 

نمی شود و همچنان سؤال دارد؟
  اشکال کار در صدا و سیماست. اگر این رسانه واقعا ملی 
بود چنان که همه روزه ادعا می کند به کارشناسان مختلف 
تریبون می داد نه آن که بوی جانب داری از طالبان از آن 
شنیده شود که اتفاقا به زیان اصول گرایان هم هست. چون 

پایگاه اجتماعی آنان را از آنچه هست نیز کمتر می کند.
  بخشی از مشکل به خاطر آن نیست که صدا و سیما 
نمی تواند موضع غیر رسمی داشته باشد چون موضع رسمی 
هم تطهیر نیست بلکه تفکراتی در همین سازمان نگاه خود را 

بر سیاست های رسمی هم غالب یا قالب می کنند. 
  درست دانستن سیاست جاری در قبال طالبان و هم سویی 
با جامعه جهانی و شتاب نداشتن در به رسمیت شناختن و در 
عین حال تحریک نکردن و بر طبل اختلافات ایدیولوژیک 
نکوفتن به این معنی نیست که تبلیغات و به اصطلاح رسمی 

پیوست های رسانه ای هم درست بوده است.
  خاصه صدا و سیما که بر خلاف سیاست رسمی نظام که »نه 
تطهیر، نه تحریک« است به گونه ای عمل می کند که بوی 
تطهیر از آن بر می آید. حال آن که می توانند نگاه رسانه ای 
)گزارش و روایت ماوقع( داشته باشند و منافع ملی را بجویند 
و طبعا توجه به فارسی زبانان و شیعیان را بیشتر مد نظر قرار 
دهند و »حقوق بشر اسلامی« را که در نفی حقوق بشر غربی 

همواره مورد استناد قرار گرفته به میدان بیاورند.

 همه وزرای پیشنهادی جز آموزش و پرورش رای اعتماد گرفتند 

رئیس جمهور در مجلس: کوچکترین ناسلامتی را تحمل نخواهم کرد

چند نکته درباره تحولات همسایه شرقی

ایران و طالبان؛ کاسه داغ تر از آش یا هم سفره

نتیجهممتنعمخالفموافقوزارتخانهوزیر پیشنهادی

عدم اعتماد761۹۳18آموزش و پرورشحسین باغگلی

اعتماد2۵61710ارتباطات و فناوری اطلاعاتعیسی زارع پور

اعتماد2224817اطلاعاتسید اسماعیل خطیب

اعتماد2۵42۵8امور اقتصادی و داراییسید احسان خاندوزی

اعتماد270106امور خارجهحسین امیرعبداللهیان

اعتماد214۵۵1۵بهداشت و درمانبهرام عین اللهی

اعتماد1۹1771۳تعاون، کار و رفاه اجتماعیحجت الله عبدالملکی

اعتماد2۵۳274جهاد کشاورزیسید جواد ساداتی نژاد

اعتماد277۵4دادگستریامین حسین رحیمی

اعتماد27444دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلحمحمدرضا قرائی آشتیانی

اعتماد267144راه و شهرسازیرستم قاسمی

اعتماد20۵6014صمتسید رضا فاطمی امین

اعتماد210۵61۹علوم، تحقیقات و فناوریمحمدعلی زلفی گل

اعتماد1817728فرهنگ و ارشاد اسلامیمحمدمهدی اسماعیلی

اعتماد26616۳کشوراحمد وحیدی

اعتماد2621۳6میراث فرهنگیسید عزت الله ضرغامی

اعتماد1۹87018نفتجواد اوجی

اعتماد220471۵نیروعلی اکبر محرابیان

اعتماد16۵1081۳ورزشسید حمید سجادی
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شهرستان اخبار

خبر

بهره برداری و آغاز عملیات 
اجرایی بیش از 2هزار و 200 

پروژه  کرمانشاه در هفته 
دولت 

محمدی-خبرنگارمملکت:   کرمانشاه-فریده 
استاندار کرمانشاه گفت: هفته دولت ٢٢٢٣ پروژه 
عمرانی و اقتصادی با سرمایه گذاری ٩٨٩٠ 
میلیارد تومان و اشتغالزایی ٣٠٩٢ نفر در استان 

افتتاح و یا کلنگ زنی می شود.
هوشنگ بازوند که به مناسبت آغاز هفته دولت 
جهت ادای احترام به مقام والا و شامخ شهدا 
در گلزار شهدای کرمانشاه حضور یافته بود، با 
گرامیداشت یاد شهیدان رجایی و باهنر اظهار 
داشت: هفته دولت فرصتی برای ارائه خدمات 

دولت در عرصه های مختلف به مردم است. 
وی افزود: به مناسبت هفته دولت در استان 
کرمانشاه بیش از ٢٢٢٠ پروژه عمرانی و اقتصادی 
به بهره برداری خواهد رسید و یا عملیات اجرایی 

آن ها آغاز می شود.
استاندار کرمانشاه ادامه داد: میزان سرمایه گذاری 
صورت گرفته در این پروژه ها ٩٨٩٠ میلیارد تومان 
است و برای ٣٠٩٢ نفر اشتغال زایی خواهند کرد.

بهره برداری از 66 پروژه 
برق  مازندران در هفته دولت

ساری -امیری فر-خبرنگارمملکت؛
 سیدکاظم حسینی کارنامی با گرامیداشت فرارسیدن 
هفته دولت، گفت: 66 پروژه برق رسانی بااعتباری 
بالغ بر 14٣ میلیارد ریال  در هفته دولت به 

بهره برداری می رسد.
وی با تأکید بر اولویت خدمت رسانی و تامین برق 
مطمئن و پایدار در پروژه های هفته دولت، گفت: این 
پروژه ها با محوریت اصلاح و بهینه سازی شبکه 
برق،کاهش تلفات،رفع ضعف ولتاژ و... در 1٢ امور 
توزیع برق در شهرستان های استان به بهره برداری 

می رسد.

 طی 2 سال انجام شد
بازگشت ۱۳۴ طرح تولیدی 
راکد در کهگیلویه و بویراحمد

یاسوج-آذرپندار-خبرنگارمملکت؛ معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: 
طی دو سال اخیر ۵۵ جلسه کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید تشکیل و منجر به احیاء 1٣4 واحد 

تولیدی راکد در سطح استان شد.
سید حشمت الله صمیمی دوست در نشست کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید با اشاره به اینکه مشکل 
۵ طرح در این نشست مورد بررسی قرار گرفت، 
گفت: مشکلات این واحدها ظرف دو هفته آینده 

رفع شود.
وی با اشاره به عملکرد کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید طی دو سال اخیر افزود: طی این مدت 
۵۵ جلسه با ٨٣۷ مصوبه تشکیل شده که 1٣4 
واحد تولیدی در بخش های مختلف اقتصادی احیاء 

و برای ٩۵٠ نفر اشتغال به همراه داشته است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کهگیلویه 
و بویراحمد با بیان اینکه از مجموعه اشتغالزایی که 
برای ٩۵٠ نفر در راستای احیاء واحد های تولید 
شد قریب به   ٢٠٠ نفر در کارخانه فولاد بویراحمد 
مجددا  بازگشت به کار شدند، خاطرنشان کرد: 
کارخانه فولاد بویراحمد یکی از واحد های تولیدی  
مهم استان بود که در همین جلسات کارگروه 
بررسی و به چرخه تولید بازگشت که نمونه موفقی 

از برگزاری جلسات کارگروه بوده است.
صمیمی  دوست با بیان اینکه  مشکلات بسیاری  
که احساس می شد قابل حل نیستند، در این 
کارگروه بررسی و رفع شد، تصریح کرد: از جمله 
این طرح ها، طرح های بزرگ اقتصادی مانند 
پتروشیمی هستند که ٣ هزار و 4٠٠ نفر در سه 

پتروشیمی استان مشغول به کار هستند.
وی با اشاره به اینکه در جلسات کارگروه تسهیل 
و رفع موانع تولید حتی مشکلات زیرساخت های 
واحدهای مستقر در شهرک صنعتی رفع شد، 
ادامه داد: یکی از مشکلات سد راه سرمایه گذاران، 
موضوع فاصله حریم کیفی آبراهه های استان بوده 

که این بخشنامه بومی سازی شد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کهگیلویه 
و بویراحمد عنوان کرد: حریم کیفی آبراهه ها 
1۵٠ متر بود که  با بومی سازی این طرح، 16۵ 
طرح اقتصادی در حوزه های مختلف از جمله 
حوزه دامپروری که سالیان متمادی نمی توانستند 
مجوز دریافت کنند و یا در حال دریافت مجوز 
بودند با تشکیل جلسات مختلف کارشناسی و 
تصویب نهایی آن در کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید استان  مشکلات انها رفع شد و همچنین با 
این مصوبه راه سرمایه گذاری برای سایر سرمایه 

گذاران هموار شد.

توسط آبفای اصفهان انجام شد
آغاز دوره آموزشی نویسندگان 

 کوچک با رویکرد مصرف
 بهینه آب 

عالیخانی-خبرنگارمملکت:نخستین   – اصفهان 
دوره آموزشی نویسندگان کوچک با رویکرد 
مصرف بهینه آب در فضای مجازی توسط آبفای 

استان اصفهان آغاز شد.
 مدیر روابط عمومی و آموزشی همگانی شرکت 
آب و فاضلاب استان اصفهان گفت: با شیوع 
ویروس کرونا و محدودیت در برگزاری دوره های 
آموزشی به صورت چهره به چهره، آبفای اصفهان 
دوره آموزشی نویسندگان کوچک ویژه رده سنی 
٩ تا 16 سال را به صورت مجازی برگزار می کند.
مهرداد خورسندی افزود: در این دوره آموزشی که 
از ابتدای شهریورماه جاری آغاز شده است نه تنها 
کودکان و نوجوانان با فرهنگ مصرف بهینه آب 
آشنا می شوند بلکه فن و هنر چگونه نوشتن را 
هم به طور تخصصی زیر نظر استادان مجرب می 

آموزند.
وی اعلام کرد: دست نوشته های کودکان حاضر 
در این دوره آموزشی می تواند منبع بسیار خوبی 
برای آموزش دیگران باشد چرا که با زبان کودکانه 

، مردم را ترغیب به مصرف بهینه آب می کند. 
مدیر روابط عمومی و آموزشی همگانی شرکت آب 
و فاضلاب استان اصفهان عنوان کرد: در نخستین 
دوره آموزشی نویسندگان کوچک نزدیک به ٣٠ 
نفر ازکودکان و نوجوانان  به صورت آنلاین تحت 

آموزش مبانی نویسندگی قرار می گیرند.
وی افزود: این دوره در قالب ۵ جلسه دو ساعته و 
به صورت رایگان برای علاقه مندان برگزار می 

شود.

 6۴ واحد اقدام ملی مسکن
 در شهرستان سمنان 

کلنگ زنی می شود
سمنان-رضاییان-خبرنگارمملکت : 

انقلاب اسلامی استان  بنیاد مسکن  مدیرکل 
سمنان ضمن بیان اینکه پروژه های باقابلیت آغاز 
عملیات اجرایی )کلنگ زنی( طی هفته دولت سال 
14٠٠ توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
سمنان شامل احداث 64 واحد طرح اقدام ملی 
مسکن در شهرستان سمنان است، ابراز داشت: 
برای اجرای این پروژه ها اعتباری بالغ بر ٣4٢ 

میلیارد و ٢4٠ میلیون ریال هزینه می شود.
فلاحی بیان کرد: طرح های اقدام ملی مسکن در 
شهرستان سمنان شامل طرح صنعتی ساز یک با 
٣٢ واحد مسکونی، صنعتی ساز ٢  با 16 واحد 

مسکونی و مصلی با 16 واحد مسکونی می شود.
وی افزود: پیش بینی می شود این طرح ها تا 

شهریور 14٠٢ به اتمام برسد.
انقلاب اسلامی استان  بنیاد مسکن  مدیرکل 
سمنان گفت: عملیات اجرایی ٣٠4 واحد طرح 
اقدام ملی مسکن در شهرستان های سمنان 
و شاهرود شامل پروژه اسحاق نبی یک با ۷٢ 
واحد مسکونی، پروژه اسحاق نبی دو با 4٠ 
واحد مسکونی، پروژه فدک شاهرود با ٩6 واحد 
مسکونی و پروژه  کوثر شاهرود با ٩6 واحد 
مسکونی توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

استان سمنان در حال انجام است.

بهره مندی ۱00 روستای 
لرستان از نعمت آب شرب 

سالم 
خرم آباد-خبرنگارمملکت: مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب لرستان گفت: ظرف یک سال و نیم 
گذشته نزدیک به 1٠٠ روستای استان از خدمات 

آب شرب سالم و بهداشتی برخوردار شدند.
حمیدرضا کرموند  در جمع خبرنگاران اظهار 
داشت: بعد از یکپارچه سازی شرکت های آب و 
فاضلاب شهری و روستایی خوشبختانه با برنامه 
ریزی هایی که انجام گرفته ظرف یک سال و نیم 
گذشته نزدیک به 1٠٠ روستا از خدمات آب شرب 

سالم و بهداشتی برخوردار شدند.
وی گفت: این 1٠٠ روستا در قالب پروژه هایی 
بوده که تحت عنوان »هر-هفته-الف-ب-ایران« 

به بهره برداری رسیده اند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان بیان 
داشت: نزدیک به 4٠٠ روستا هم که مشکلاتی 
در بحث شبکه آب داشته اند با استفاده از امکانات 
شهری که در اختیار داشتیم رفع مشکل شدند و 
در حال حاضر نیز حدود هزار و ٣٠٠ روستا تحت 
پوشش خدمات شرکت آب و فاضلاب نیستند که 
مطابق برنامه ریزی صورت گرفته در صورتی که 
دهیاران، بخشداران و متولیان این روستاها اعلام 
آمادگی و پیگیری کنند شرکت آب و فاضلاب این 
آمادگی را دارد که این روستاها را نیز تحت پوشش 

خدمات شرکت قرار دهد.

اخبار

گرگان-میلادزواریی -خبرنگارمملکت : 
به مناسبت هفته دولت ٢1 پروژه آبخیزداری و آبخوانداری با 
اعتبار بیش از 11 میلیارد تومان درگلستان به بهره برداری می 
رسد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان، به مناسبت هفته دولت ٢1 پروژه آبخیزداری 
و آبخوانداری با اعتبار بیش از 11 میلیارد تومان درگلستان به 
بهره برداری می رسد.عبدالرحیم لطفی مدیر کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری گلستان اظهار کرد: خوشبختانه انجام پروژه های 
آبخیزداری در استان  نقش موثری در مدیریت رواناب ها و 
جلوگیری از وقوع سیل و خسارت ناشی از آن به شهرها و 
روستاها در بارندگی داشته است و به خوبی اثربخشی پروژه ها، 
و ضرورت انجام اقدامات آبخیزداری و آبخوانداری را نشان 

می دهد.
وی افزود: در حال حاضر می بایست بیش از هر زمان دیگر 
با انجام عملیات آبخیزداری و آبخوانداری، در حوزه های آبخیز 
مشرف به شهر ها و روستا ها و حوزه های آبخیز بالادست، 
اقدامات پیشگیرانه از وقوع سیل صورت بگیرد، تا علاوه بر 
کنترل و مدیریت رواناب ها، تغذیه سفره های زیر زمینی آب، 
جلوگیری از فرسایش آبی و کنترل رسوب، شاهد سیراب 

شدن آبخوان ها باشیم.
اجرای پروژه ها با اعتبار بیش از 11 میلیارد تومانی صندوق 

توسعه ملی
لطفی در ادامه افزود: این پروژه ها از محل اعتبارات صندوق 
توسعه ملی در سطح استان اجرا شده و در هفته دولت  مورد 

بهره برداری قرار میگیرد.
لطفی بیان داشت: هدف از اجرای چنین پروژه هایی کنترل 
سیل و رسوب و تقویت پوشش گیاهی و اشتغال زایی است 
که در حوزه های آبخیز شهرستان های کردکوی،گرکان،رامیا
ن،آزادشهر،گالیکش،گنبد،کلاله،مراوه تپه اجرایی شده است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان با بیان اینکه با 
انجام این پروژه ها برای  ٨1٩نفر اشتغال ایجاد شده است، 
به برخی دستاوردهای اجرای این اقدامات اشاره کرد و اظهار 
داشت: اجرای این پروژه ها علاوه بر کنترل سیل و رسوب 
و افزایش و توسعه پوشش گیاهی، موجب کاهش فرسایش 
خاک، کنترل هرزآب ها، کاهش سیل خیزی و بهره وری بهینه 

از نزولات آسمانی می شوند

 مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان خبر داد

افتتاح 2۱ پروژه  آبخیزداری و آبخوانداری گلستان در هفته دولت

خبر

مدیر کل امور مالیاتی استان سمنان

 مدیریت اقتصادی کشور
  در گرو پرداخت مالیات است

سمنان-رضاییان-خبرنگارمملکت: 
مدیر کل امور مالیاتی استان سمنان 
در دیدار با حجت الاسلام والمسلمین 
مطیعی نماینده ولی فقیه در استان و 
امام جمعه سمنان ، مدیریت اقتصادی 
کشور را در گرو پرداخت مالیات عنوان 
کرد و گفت ، کاهش بسیاری از آسیب 
ها نظیر تورم ، بیکاری وفساد همه به 
حوزه تأمین درآمدها از طریق پرداخت 

مالیات می باشد .
جواد انوری با اشاره به پرداخت حدود٢٠٠ میلیاردتومان مالیات بر ارزش افزوده در استان سمنان به 
شهرداریها و دهیاری سطح استان گفت ،  این میزان پرداخت نسبت به سال قبل ٣۵ درصد افزایش 
داشته است .مدیر کل امور مالیاتی استان سمنان با بیان اینکه مالیات یکی از مولفه های تامین درآمد 
و مدیریت اقتصادی برای دولت ها در کشورهای پیشرفته و درحال توسعه است، تاکید کرد: امروزه 

در کشورهای توسعه یافته 1٠٠ درصد درآمدهای دولت از محل دریافت مالیات محقق می شود .
وی تصریح کرد : مالیات بر ارزش افزوده، درآمدی پایدار برای شهرداری ها و دهیاری ها در جهت 
توسعه و عمران شهری محسوب می شود. و اگر مردم آثار پرداخت مالیات را به صورت ملموس درک 

و مشاهده نمایند، رغبت بیشتری برای پرداخت مالیات خواهند داشت.
انوری وصول مالیات همراه با عدالت مالیاتی را مهمترین اصل سازمان امور مالیاتی کشور برشمرد 
و گفت ، وصول مالیات باید توام با اصول باشد و رضایتمندی مردم در امر پرداخت مالیات مهمترین 

اصل در نظام مالیاتی بشمار می رود که باعث برقراری عدالت اجتماعی در جامعه خواهد شد .
مدیر کل امور مالیاتی استان سمنان هوشمند سازی مالیاتی را موجب افزایش رضایتمندی مودیان 
مالیاتی عنوان کرد و افزود: هدف از اجرای طرح جامع مالیاتی هوشمند سازی بهره گیری از فناوری 
اطلاعات در نظام مالیاتی و ایجاد نظام جامع اطلاعات مالیاتی هوشمند می باشد و اجرای کامل این 
طرح افزایش میزان رضایت مندی مودیان از هزینه های اجرایی عملیات مالیاتی کاسته و جلوگیری از 

فرار مالیاتی را به دنبال خواهد داشت .

باحضور نماینده ولی فقیه در استان انجام شد

 افتتاح ۲۶۰ میلیارد ریال
 پروژه درمانی تامین اجتماعی کرمانشاه

کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگارمملکت :
 ٢6٠میلیارد ریال پروژه بیمارستانی و درمانی تامین اجتماعی 

کرمانشاه به بهره برداری رسید.
دکتر میثم حجتی پور مدیر درمان تامین اجتماعی استان 
کرمانشاه در مراسمی که  با حضور نماینده ولی فقیه در استان 
کرمانشاه و جمعی از مسئولین استان به منظور افتتاح شش 
پروژه درمانی و زیرساختی در بیمارستانهای شهدا و حضرت 
معصومه)س( برگزار شد، با ارائه توضیحاتی پیرامون این شش 
پروژه، عنوان کرد: این طرح ها شامل بازسازی و تجهیز بخش 
رادیولوژی بیمارستان حضرت معصومه)س( با اعتبار ٢۵ میلیارد 

ریال، توسعه و بازسازی NICU این بیمارستان با اعتبار 4۵ میلیارد ریال، بازسازی اکسیژن سازهای دو بیمارستان شهدا و حضرت 
معصومه)س( هریک با اعتبار ٢۵ میلیارد ریال، راه اندازی و تجهیز ماموگرافی بیمارستان حضرت معصومه)س( با اعتبار ۵۵ میلیارد 

ریال و بازسازی آشپزخانه بیمارستان شهدا با اعتبار ٨٠ میلیارد ریال است.
وی مجموع اعتبارات این پروژه های افتتاح شده را نزدیک به ٢6٠ میلیارد ریال اعلام کرد.

مدیر درمان تامین اجتماعی استان کرمانشاه با بیان اینکه برای توسعه و ارتقا زیرساخت های درمانی تامین اجتماعی کرمانشاه 
٢6٠٠ میلیارد ریال اعتبار در هیات مدیره تامین اجتماعی کشور مصوب شده، گفت: 16 پروژه با این اعتبارات تعریف شده که 

بخشی از  آنها امروز افتتاح شد و مابقی نیز در آینده نزدیک یا استارت می خورد و یا به بهره برداری می رسد.
وی معتقد است، با جذب این اعتبارات کرمانشاه استان اول یا دوم کشور از نظر جذب اعتبارات خواهد بود.

حجتی پور احداث درمانگاه تامین اجتماعی در شهرستان های مختلف استان را نیز از دیگر این پروژه ها برشمرد و افزود: برای 
هرسین سه هزار مترمربع، برای کنگاور ٢۵٠٠ مترمربع و برای بیستون 6۷٠٠ مترمربع زمین رایگان برای احداث درمانگاه تامین 

اجتماعی گرفتیم.
به گفته این مسئول، برای احداث درمانگاه تامین اجتماعی سرپل ذهاب نیز ۵٠ میلیارد ریال بابت خریداری زمین هزینه شده و به 

زودی ساخت و ساز آن آغاز خواهد شد.
وی اضافه کرد: به جهت تعداد زیاد بیمه شدگان در سرپل ذهاب، تا آغاز به کار درمانگاه ملکی، مجوز درمانگاه استیجاری اخذ 

شده است.
مدیر درمان تامین اجتماعی استان کرمانشاه از دو شیفته شدن درمانگاه تامین اجتماعی اسلام آبادغرب هم خبر داد و خاطرنشان 

کرد: پیش از این نیز شهرستان های جوانرود، سنقر و پاوه)به صورت استیجاری( صاحب درمانگاه شدند.
وی گفت: برای احداث درمانگاه ملکی پاوه نیز ۵٠٠ میلیارد ریال اعتبار تعیین شده است.

شیراز-چراغی-خبرنگارمملکت : 
بابایي مدیرعامل شرکت پالایش گازپارسیان با بیان این 
مطلب اظهار داشت: تعمیرات اساسي با رعایت پروتکل 
هاي بهداشتي از دوم شهریور ماه عملیات خود را آغاز شد
از مهمترین فعالیت هاي ارزشمندي که همزمان با شروع 
تعمیرات اساسي و با هدف تولید پاک، ایمن و مسئولانه 
گاز انجام شد، میتوان به آغاز عملیات واکسیناسیون 
سراسري کارکنان پالایشگاه، همزمان با روز پزشک ) 

اول شهریور( اشاره کرد.
بابایي مدیر عامل شرکت پالایش گاز پارسیان در ادامه 
افزود: مهمترین سرمایه پالایشگاه وجود نیروهاي 
متخصص مي باشد، تا با فعالیت شبانه روزي خود بعنوان 
جهادگران عرصه اقتصادي، با نوآوري و تلاش مضاعف، 
به انجام مأموریت و رسالت خود پرداخته و هدف والاي 
خود در بخش تولید و شکوفایي پالایشگاه را محقق 

سازند.

در سالي که مزین به واژه زیباي تولید، پشتیباني ها، 
مانع زدایي گردیده است؛ انجام تعمیرات اساسي طبق 
برنامه ریزي هاي صورت گرفته و در بازه ي زماني 
مشخص شده، نگهداشت و حفظ کارایي تجهیزات، تعالي 
و افزایش قابلیت اطمینان دارائي هاي فیزیکي در بخش 
هاي مختلف پالایشگاه ، از مهمترین اهداف تعمیرات 
اساسي امسال مي باشد که به منظور تولید گاز پایدار در 

زمستان 14٠٠ آغاز گردید.

آغاز عملیات تعمیرات اساسي در پالایشگاه گاز پارسیان

اصفهان – عالیخانی-خبرنگارمملکت: غرب آسیا به عنوان 
یکی از غنی ترین نقاط کره زمین از نظر منابع معدنی 
می باشد که متاسفانه به دلیل وضعیت سیاسی منطقه به 
صورت کافی توسعه نیافته است. در سال های اخیر و با 
توجه به اکتشافات صورت گرفته و همچنین افزایش ارزش 
مواد معدنی اهمیت توسعه معادن بیش از پیش آشکار 

گردیده است.
نظر  به این که سالیان متمادی آرک معدنی بصورت 
وارداتی تامین می شده است، شرکت ذوب آهن اصفهان به 
عنوان تنها تولید کننده آرک معدنی در غرب آسیا در راستای 
توسعه بازار و پاسخ به نیاز داخل در مرحله اول اقدام به 
تولید ارک معدنی V21 نموده و پس از پاسخگویی به نیاز 
داخل و استقلال کشور از واردات این محصول استراتژیک، 

باتوجه به نیاز کشورهای منطقه و توسعه معادن همسایگان اقدام به تحقیقات بازار صادراتی و شناسایی کشورهای دارای معادن 
در حال رشد و توسعه کرد.

 پس از مذاکره با مشتریان صادراتی، اولین محموله این محصول پس از تولید در نورد 6۵٠ کارخانه و انجام عملیات خم کاری،  
نورد سرد و برشکاری در کارگاه شرکت پویش معادن از شرکت های تابعه ذوب آهن، حمل محصول نهایی به مقصد صادراتی 
انجام گرفت. لازم به ذکر است برای این محموله صادراتی علاوه بر تولید درکارخانه، فرآیندهای تکمیلی نیز توسط شرکت های 

وابسته ذوب آهن صورت پذیرفت و به این ترتیب ارزش افزوده بالاتری درمقایسه با صادرات پروفیل خام حاصل گردید.
در ادامه رشد و توسعه محصولات شرکت ذوب آهن، تولید آرک معدنی TH36 نیز مطابق با استانداردهای روز اروپا و با کاربرد 

معادن بسیار عمیق طراحی و به تولید رسید.

 نخستین  محموله آرک معدن  ذوب آهن 
اصفهان به خارج از کشور صادر شد

تبریز-فرحان-خبرنگارمملکت :  مدیرکل 
جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری 
با  همزمان  گفت:  آذربایجان شرقی 
گرامیداشت هفته دولت از 1٩ طرح راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان بهره برداری 

می شود.
 اورجعلی علیزاده افزود: این طرح ها شامل 
طرح های آسفالت جاده تبریز - اهر - 
مشگین، مرند - ایواوغلی، یامچی - یکانات، 
تبریز - آذرشهر- عجبشیر، صوفیان - مرند 
- جلفا، بناب - مراغه - هشترود - قره 
چمن، پایانه بار تبریز و مسیر نوار مرزی 

است.
وی اظهار کرد: تکمیل راه های روستایی حسن قشلاقی- حسن کنگرلو در شهرستان خداآفرین، بهسازی و 
شن ریزی قطعه دوم قوشچی سیدلر شهرستان کلیبر، آسفالت راه روستایی شوره ناب - گروس اهر و احداث 

راه اصلی لیلان - ملکان از دیگر طرح های آماده افتتاح است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی گفت: همزمان با هفته دولت از طرح های احداث 
زیرگذر خورخور گوگان، تعمیرات اساسی پل های مارالان کسایی تبریز، پل ورودی کنارگذر غربی تبریز و 
پل راه آهن مرند، احداث پل خرپایی حیدرکانلو خداآفرین، احداث دیوار حایل پل غله زار آذرشهر، احداث 

رادیه و برید پل صوفی چای تبریز بهره برداری می شود.
علیزاده ادامه داد: برای اجرا و بهره برداری از این طرح ها ٨٢٠ میلیارد ریال هزینه شده است.

بهره برداری از 19 طرح راهداری 
آذربایجان شرقی طی هفته دولت

سمنان-رضاییان-خبرنگارمملکت : 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان سمنان در گفتگو 
با خبرنگاران اعلام داشت: طرح بهسازی و اصلاح معابر 
روستایی در ٢4 روستای استان سمنان با اعتبار ۵۷ میلیارد و 

٣٨٢ میلیون ریال به مناسبت هفته دولت افتتاح و بهره برداری 
می شود.

علیرضا فلاحی ابراز داشت: اعتبار مورد نیاز این طرح از محل 
منابع ملی و استانی و اجرای طرح های مشارکتی با دهیاری ها 

تامین می شود.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان سمنان با بیان 
اینکه  اجرای این طرح ها برای تمامی هشت شهرستان 
استان سمنان طی هفته دولت سال جاری در دستور کار قرار 

دارد افزود:  احداث پل ، آسفالت معابر، جدول گذاری و پیاده  
روسازی، اجرای خیابان سازی، سنگفرش، احداث پارک، اجرای 
دیوار حائل سنگی از جمله اقداماتی است که در روستاهای 
استان سمنان اجرا و  طی هفته دولت بهره برداری خواهند شد. 

بهره برداری از پروژه های  بهسازی معابر روستایی سمنان در هفته دولت
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 
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تامین بیش از 7.2 میلیارد دلار 
ارز برای واردات کالاهای اساسی 

و دارو 
بانک مرکزی از ابتدای سال جاری نسبت به تامین بیش 
از ۷.۲ میلیارد دلار ارز به نرخ ترجیحی برای واردات 
کالاهای اساسی و دارو اقدام کرده که این میزان در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بیش از ۲ برابر افزایش 

یافته است.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از بانک مرکزی، این بانک 
از ابتدای سال جاری تا پایان مرداد ماه با هماهنگی 
وزارتخانه های صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی 
و بهداشت درمان و آموزش پزشکی نسبت به تامین 
ارز کالاهای اساسی و دارو به میزان ۷ میلیارد و ۲۵۲ 
میلیون دلار از محل سهمیه ارزی سال ۱۴00 به صورت 
نقدی و اعتباری اقدام کرده است.  بر این اساس، پنج 
میلیون و ۶۴۱ هزار دلار ارز ترجیحی از ابتدای امسال تا 
پایان مردادماه برای وزارت صنعت تامین شده که از این 
میزان ۵۸0 میلیون دلار برای جو، 939میلیون دلار برای 
دانه های روغنی، یک میلیون و ۴0۸ هزار دلار برای ذرت، 
یک میلیون و ۲۵۷ هزار دلار روغن خام یا نباتی، ۵۷۱ 
میلیون دلار برای کنجاله سویا، ۵۶۴ میلیون دلار برای 
گندم و 3۲۲ میلیون دلار برای سایر اقلام بوده است.  در 
این بازه زمانی یک میلیون و ۶۱۱ هزار دلار ارز ترجیحی 
به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی پرداخت شده 
است.به گزارش ایرنا،  سازمان بنادر و دریانوردی امروز 
اعلام کرد: ۲۴ کشتی حامل کالای اساسی در حال تخلیه 
بار و ۲۵ فروند شناور در لنگرگاه منتظر تخلیه بار هستند.

»فرهاد منتصر کوهساری« سازمان بنادر و دریانوردی با 
اشاره به وجود چهار میلیون و ۵۶۸ هزار تن کالای اساسی 
در بنادر کشور، گفت: ۲۴ فروند کشتی در حال تخلیه کالا 
هستند که حجم این کالاهای تخلیه شده حدود ۴۵۸ هزار 
تن است و ۲۵ فروند کشتی نیز در لنگرگاه ها در حال انجام 

فعالیت اسنادی خود هستند.

پرداخت حدود 16 هزار میلیارد 
ریال تسهیلات تولید و اشتغال

 بر اساس آمار ارائه شده از سوی معاونت طرح و برنامه 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، در چهار ماهه نخست 
امسال بیش از ۱۵ هزار و ۸۶۴ میلیارد ریال تسهیلات 
تبصره ۱۸)برنامه تولید و اشتغال( به بنگاه ها و واحدهای 

تولیدی پرداخت شده است.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، این میزان تسهیلات به ۱۷۴ بنگاه و واحد 
تولیدی در چهار ماهه نخست سال پرداخت شده است.
بر این اساس از ابتدای فروردین تا پایان تیرماه امسال در 
مجموع 3۷۲ واحد تولیدی برای دریافت تسهیلات برنامه 
تولید و اشتغال )تبصره ۱۸( ثبت نام کرده بودند.پراکندگی 
پرداخت این تسهیلات در 3۱ استان کشور و مناطق آزاد 
بوده است.در این بازه زمانی همچنین ۲۲ فقره معرفی 
به بانک برای دریافت بیش از سه هزار و ۶۲۶ میلیارد 
ر۲یال تسهیلات انجام شده است.برپایه این گزارش، از 
ابتدای اسفندماه ۱39۷ تا پایان تیرماه امسال هفت هزار 
و ۸0۲ واحد تولیدی برای دریافت تسهیلات برنامه تولید 
و اشتغال )تبصره ۱۸( ثبت نام کرده بودند.از این تعداد ۲ 
هزار و ۷۲۸ فقره معرفی به بانک برای دریافت بیش از 
۲03 هزار و ۱3۱ میلیارد ریال تسهیلات انجام شده است.
همچنین از ابتدای اسفندماه ۱39۷ تا پایان تیرماه امسال 
بیش از 9۸ هزار و ۱۲ میلیارد ریال تسهیلات تبصره 
۱۸)برنامه تولید و اشتغال( به بنگاه ها و واحدهای تولیدی 
پرداخت شده است.این میزان تسهیلات به یک هزار و 
۴9۶ بنگاه و واحد تولیدی از ابتدای اسفندماه ۱39۷ تا 
پایان تیرماه امسال پرداخت شده است.به گزارش ایرنا، 
منابع تخصیصی تسهیلات تولید و اشتغال )تبصره ۱۸( 
در سه بخش تامین سرمایه در گردش مورد نیاز فعالان 
اقتصادی و کمک به نوسازی و جایگزینی ماشین آلات و 
طرح های که بیش از ۶0 درصد پیشرفت فیزیکی دارند، 

پرداخت می شود.

 صف کشتی های حامل 
کالاهای اساسی برای تخلیه بار 

در بنادر ایران
 معاون امور بندری سازمان بنادر و دریانوردی گفت: ۲۴ 
کشتی حامل کالای اساسی در حال تخلیه بار و ۲۵ فروند 

شناور در لنگرگاه منتظر تخلیه بار هستند.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از سازمان بنادر و 
دریانوردی، »فرهاد منتصر کوهساری« با اشاره به وجود 
۴ میلیون و ۵۶۸ هزار تن کالای اساسی در بنادر کشور 
افزود: ۲۴ فروند کشتی در حال تخلیه کالا هستند که 
حجم این کالاهای تخلیه شده حدود ۴۵۸ هزار تن است 
و ۲۵ فروند کشتی نیز در لنگرگاه ها در حال انجام فعالیت 
اسنادی خود هستند.وی بیشترین حجم کالای تخلیه شده 
را مربوط به بندر امام خمینی )ره( با 3 میلیون و 3۴۷ هزار 
تن کالا دانست و گفت: در بندر شهید رجایی تاکنون 
۴۵۸ هزار تن کالا تخلیه شده که در رتبه دوم قرار دارد، 
در بندر امیرآباد 30۱ هزار تن کالا و بندر نوشهر ۱۶۸ 
هزار تن کالا تخلیه شده که بخش عمده  این کالاها، به 
کالاهای اساسی اختصاص دارد.معاون بندری و اقتصادی 
سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به ترانزیت کالا و 
عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بندر چابهار با کشور 
افغانستان نیز گفت: با توجه به ایجاد روند ثبات در کشور 
افغانستان،  اکنون عملیات تخلیه و بارگیری کالا در این 
بندر هم آغاز شده است.عضو هیات عامل سازمان بنادر 
و دریانوردی ادامه داد: از حدود ۱0 روز پیش بندر آستارا 
نیز به بنادر تخلیه کالای اساسی به مجموع بنادر کالاهای 
اساسی افزوده شده و تاکنون ۱۵ هزار تن کالای اساسی 
در این بندر تخلیه و بارگیری شده است که اضافه شدن 
این بندر نقش مهمی در افزایش سرعت تخلیه و بارگیری 
کالاهای اساسی دارد و در قیمت تمام شده کالای اساسی 
برای این منطقه نیز بسیار حایز اهمیت است.به گزارش 
ایرنا، بر اساس گزارش ها،  ذخایر استراتژیک کالاهای 
اساسی در شرایط ایده آل قرار دارد و واردات اقلام مورد 

نیاز به طور پیوسته جریان دارد. 

یک کارشناس امور بانکی و اقتصادی درخصوص راهکار 
مدیریت نرخ ارز در دولت سیزدهم گفت: در وهله اول، 
برای مدیریت نرخ ارز توسط بانک مرکزی باید منابع 
ارزی در اختیار بانک مرکزی قرار گیرد تا این بانک بتواند 
با مدیریت شناوری که اصطلاحا در مجموعه مقررات 

گفته شده، نرخ ارز را کنترل کند.
حجت اله فرزانی در گفت و گو با »پول نیوز« با بیان این 
مطلب افزود: پس درنتیجه عامل اصلی که کمک می 
کند تا نرخ ارز کنترل شود و ارزش پول ملی ما کاهش 

پیدا نکند، دسترسی به منابع ارزی است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر به دلیل تحریم های 
یک جانبه ای که از سوی آمریکا گسیل شده، محدودیت 
هایی در ورود منابع ارزی ناشی از صادرات ما اعم از 
صادرات نفتی و غیرنفتی وجود دارد، ادامه داد: از این 
رو امکان اینکه بانک مرکزی بتواند به راحتی نرخ ارز را 

کنترل کند، بسیار دشوار شده است.
فرزانی همچنین ادامه داد: از طرف دیگر دولت جدید 
به تازگی مستقر شده و هنوز تیم اقتصادی دولت جدید 
تعیین نشده است. وزرای اقتصادی پیشنهادی و گمانه 

زنی هایی که از نوع تفکرات و نگاه آنها نسبت به مسائل 
بین المللی و مسائل اقتصاد درون زا وجود دارد، نشان می 

دهد که امیدها برای تحقق برجام کمرنگ شده است، 
مگر اینکه دولت جدید هم مانند دولت قبل برجام را 

پیگیری کند.
وی با تاکید بر اینکه همین موضوع باعث افزایش انتظار 
تورمی در جامعه و در بین فعالان اقتصادی شده است، 
گفت: همین مسئله طی چند مدت اخیر باعث افزایش 

نرخ ارز شده است.
این کارشناس پولی و بانکی یادآور شد: اگرچه حوادث 
اخیر کشور افغانستان هم بی ارتباط با این موضوع نبوده 
است. چون یکی از روش های دسترسی به ارز و تامین 
ارز بازار افغانستان بود که اکنون تحت الشعاع قرار گرفته 
و باعث شده که دسترسی به ارز تاحدودی محدود شود.

فرزانی تصریح کرد: بنابراین تا وقتی که دولت جدید در 
افغانستان تشکیل شود و ناامنی های این کشور مرتفع 

شود، تاحدی این موضوع را تحت الشعاع قرار می دهد.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه از طرف دیگر دولت 
جدید نگاه به برجام را چندان منصفانه نمی داند، افزود: 
لذا برآوردها این است که مذاکرات دولت در این زمینه 
طولانی مدت خواهد شد. به طوری که این طولانی 
شدن زمان مذاکرات و دیر به ثمر نشستن برنامه ها 
موجب شده تا انتظار افزایش تورم را در پی داشته باشد 

و گواه این موضوع هم افزایش نرخ ارز در روزهای اخیر 
است.

وی ادامه داد: از طرف دیگر رییس کل بانک مرکزی 
و گمانه زنی های مربوط به آن همچنان در هاله ای از 
ابهام است، لذا هنوز مشخص نیست سیاست های پولی 
به چه نحوی در دولت جدید تعیین خواهد شد و یا چه 
رویکردی در خصوص آن وجود خواهد داشت و چون 
هنوز مشخص نیست، فعلا نمی توانیم بگوییم که در این 
حوزه شیوه مدیریت بانک مرکزی یا اعمال سیاست های 

پولی در دولت جدید به چه ترتیب خواهد بود.
فرزانی اظهار داشت: اگر این سیاست ها منجر به این 
شود که نقدینگی رشد پیدا کند، این رشد نقدینگی، تورم 
را درپی خواهد داشت و افزایش تورم هم کاهش ارزش 
پول ملی را در پی خواهد داشت و درنهایت نرخ ارز 

افزایش پیدا می کند.
وی خاطرنشان کرد: با این حال چون هنوز مشخص 
نیست که سیاست های پولی به چه سمت و سویی پیش 
خواهد رفت، لذا اظهارنظر در این خصوص یعنی از جنبه 
مدیریت بازار ارز توسط بانک مرکزی فعلا مقدور نیست.

کاریکاتور

طالبان امروز و دیروز...
تحولات در افغانستان و رفتارهای خطرناک و تبعیض آمیز طالبان در این کشور سوژه کارتونی از عبدالمجید غیبی 

در فضای مجازی  شد.

»گزارش اخیر ثبت احوال که به تازگی منتشر شده است، 
نشان می دهد که آمار فوتی در افراد زیر ۶0 سال بسیار 
کاهشی است، علت هم واکسیناسیون این گروه سنی در 
کشور است؛ این یعنی حتی اگر تاثیر سینوفارم کم باشد 
هم بر آمار فوتی ها تاثیر بسیار خوبی دارد، اما برای این که 
از واکسن ها استفاده بهینه کنیم، می توانیم این واکسن را 
به گروه های سنی کوچکتر یعنی جوان ترها تزریق کنیم.«

در روزهایی که واکسیناسیون در دنیا آمار فوتی های کرونا 
را به حداقل رسانده است، تیتر »کرونا رکورد زد« به خبر 
تکراری این روزهای رسانه ها در کشور تبدیل شده است؛ 
تیتری که در آن خبر تلخ مرگ صدها نفر خلاصه می شود. 
مسئولان بهداشتی مقصر پایان زندگی ها را عدم رعایت 
پروتکل های بهداشتی می دانند، اما به گفته بسیاری از 
متخصصان علت سرعت پایین واکسیناسیون در ایران در 

ماه های قبلی است.
مصطفی نوری زاده، دانشیار دانشکده بیوتکنولوژی دارویی 
دانشگاه بولنت اجویت ترکیه، به خبرآنلاین می گوید: »از 
اول اعلام کردیم که در کنار واکسن داخلی به واکسن 
خارجی هم نیاز داریم، اما برخی دل به واکسن داخلی بستند 
و قول هایی که دادند ظاهرا عملی نشد. آن زمان می گفتند 
که واکسن ۱0 دلاری را حاضر نیستند ۲0 دلار بخرند، آن 
۱0 دلار هزینه می توانست صدها دلار به کاهش هزینه در 
بیمارستان ها کمک کند. مقایسه قیمت رمدسیویر با آن ۱0 

دلار این موضوع را به خوبی نشان می دهد.«
-آقای نوری زاده جمعیت کمی در ایران به طور 
کامل واکسینه شده اند، اما آیا در همین جمعیت 

تاثیر واکسیناسیون در کشور دیده می شود؟
اول از همه نباید فراموش کنیم که کمتر از ۵ درصد از 
مردم ایران دو دز واکسن را دریافت کرده اند که این افراد 
کادر درمان یا افراد سالمند بوده اند، تازه چند روزی است 
که واکسیناسیون افراد بالای ۵0 سال شروع شده است 
در حالی که در بیماری کرونا این گروه سنی هم جزو افراد 

پرریسک محسوب می شوند.
قطعا واکسن منجر به نجات انسان ها به مرگ می شود؛ 
آمار کشورهایی مثل ایتالیا، فرانسه و حتی انگلیس به خوبی 

تاثیر واکسن را نشان می دهد.
-این ۵ درصد باید به چقدر برسد تا تاثیر 

واکسن در کشور دیده شود؟
در مورد کروناویروس نوع دلتا به نظر می رسد که ۸0 درصد 
جامعه باید واکسینه بشوند تا تاثیر واقعی واکسن دیده شود 

و پاندمی تمام بشود.
-منظورتان از پایان پاندمی چیست؟

فرض کنیم امروز ۸0 درصد جامعه واکسینه شوند، بعد از 
آن باید چند هفته قوانین بهداشتی را رعایت کنیم تا تاثیر 
واکسن دیده بشود. بعد آمار مرگ ومیر تک رقمی می شود و 

آرام آرام به صفر می رسد. در این شرایط دیگر هر روز صدها 
نفر بخاطر ابتلا به کرونا فوت نمی کنند.

-نوع واکسن ها هم در این روند تاثیر دارند؟
ما باید به موضوع واکسن ها به شکل علمی نگاه کنیم، 
در ایران از پنح نوع واکسن برکت، اسپوتنیک، سینوفارم، 
آسترازنیکا و باهارات استفاده می شود که البته نوع چهارم 
دیگر وارد نشده است. در این میان بیشتر دو نوع اسپوتنیک، 
آسترازنیکا و سینوفارم بیشتر به شهروندان تزریق شده 

است.
در مورد آسترازنیکا بحث پرریسک بودن واکسن و 
سینوفارم کاهش کارایی واکسن مطرح است. بعد از تزریق 
آسترازنیکا در برخی از افراد مخصوصا زنان زیر ۵۵ سال، 
۸ در یک میلیون نفر دچار عارضه لخته خون می شوند که 
برخی مواقع هم منجر به فوت می شود. اگرچه که این عدد 
نسبت به فوتی های کرونا بسیار کمتر است اما به نظر من 

تدابیری برای این موضوع باید اندیشیده شود.
این موضوع قابل درمان است اما متاسفانه درباره عوارض 
و تاثیر واکسن، اطلاع رسانی خوبی نشد و مسئولان وزارت 

بهداشت اعتمادسازی کافی را نداشتند.
-پیشنهاد می دهید که اقدامی برای حل این 

مسئله انجام شود؟
ما می توانیم مثل برخی کشورها واکسن آسترازنیکا را به 
افراد با سن بالاتر تزریق کنیم. ما واکسن سینوفارمی هم 
داریم که سازمان جهانی بهداشت آن را تایید کرده است، 
اما در مطالعه منتشر شده درباه این واکسن افراد ۱۸ تا ۶0 
سال بررسی شده است. برای بالای ۶0 سال سینوفارم 
هیچ گزارشی ندارد و نمی دانیم تاثیر این واکسن در این 
گروه سنی چقدر است. یک مطالعه ای از مجارستان هم 
منتشر شده بود که با افزایش سن کارایی واکسن سینوفارم 
کمتر شده است.ما باید سیستم واکسیناسیون را به شکلی 
مدیریت کنیم که واکسن سینوفارم به افراد جوان تر و 

آسترازنیکا به افراد سالمند تزریق بشود.
-این یعنی تزریق سینوفارم به افراد سالمند در 

ایران تاثیری نداشته است؟
خیر، گزارش اخیر ثبت احوال که به تازگی منتشر شده 
است، نشان می دهد که آمار فوتی در افراد زیر ۶0 سال 
بسیار کاهشی است، علت هم واکسیناسیون این گروه سنی 
در کشور است؛ این یعنی حتی اگر تاثیر سینوفارم کم باشد 
هم بر آمار فوتی ها تاثیر بسیار خوبی دارد، اما برای این که 
استفاده بهینه را از واکسن ها کنیم، می توانیم این واکسن 

را به گروه های سنی کوچکتر یعنی جوان ترها تزریق کنیم.
-اما چند وقت پیش نامه ای از مرکز مدیریت 
آمار برای وزیر بهداشت منتشر شد که آمار 
فوتی های افراد واکسینه شده را 70 برابر دنیا 

تخمین زده بود. علت این نتیجه گیری چه بود؟
من انتقاداتی نسبت به این مطالعه دارم، در آن گزارش 
اعلام شده بود که 3.3۱ درصد جمعیت که واکسینه شدند 
را بررسی کردند. این یعنی یا اعضای کادر درمان یا افراد با 
سن بسیار بالا صرفا بررسی شده اند. در این گروه ها به طور 

طبیعی خطر فوت بخاطر کرونا بیشتر است.
با این همه حتی در این گزارش منتشر شده هم دیدیم که 
از ۲ میلیون و ۷۵0 نفر، تنها ۱۷ هزار نفر به کرونا مبتلا 
شدند. یعنی در هزار نفری که واکسن تزریق کردند تنها ۶ 
نفر بستری شدند و در مجموع هم دو هزار نفر فوت شدند؛ 
این خودش آمار بسیار خوبی است. من نمی دانم چرا این 
آمار بد تعبیر شد، براساس این گزارش کارایی واکسن ها 

بالای 99درصد است.
البته که این مطالعه ایراداتی داشت، تنها 3.۵درصد جامعه 
در آن بررسی شدند که نشان می دهد برای چنین گزارشی 
زود بود. در ایران تعداد ویروس بسیار بالاست به طوری که 
آقای حریرچی اعلام کردند ممکن است روزانه بالای ۲00 

هزار نفر در کشور به کرونا مبتلا شوند.
-برخی این نتیجه را گرفته بودند که شاید از 
واکسن ها در ایران به درستی مراقبت نمی شود 
یا تاثیرگذاری واکسن ها در ایران کم بوده، 

چقدر این موضوعات واقعیت دارند؟
نه این موضوع نمی تواند درست باشد، سال هاست که 
بسیاری از داروها در شرایط زنجیره سرد وارد کشور 

می شوند. ما بلدیم چگونه واکسن ها را انتقال دهیم.
درباره تاثیرگذاری واکسن ها هم باید بگویم که آسترازنیکا و 
سینوفارم مورد تایید سازمان بهداشت جهانی هستند، خیلی 
از کشورها اسپوتنیک را تایید کردند، مطالعات بسیار خوبی 
از آن منتشر شده است، باهارات در آستانه تایید سازمان 
بهداشت جهانی است و واکسن برکت که دز کمتری از 
آن تزریق شده هم شباهت زیادی به سینوفارم دارد، چراکه 
پلتفورم مشابهی دارند. به همین دلیل نمی توانیم بگوییم که 

تاثیرپذیری واکسن ها کمتر بوده است.
در مطالعه مرکز مدیریت آمار باید درصد مبتلایان واکسینه 
شده با واکسینه نشده مقایسه می شدند. در این صورت تاثیر 

واقعی واکسن مشخص می شد.

-اما این مطالعه با پایه های اشتباه موجی جدید 
از واکسن هراسی در کشور به وجود آمد، کجای 

کار اشتباه شده که این اتفاق رخ داده است؟
از ابتدا اطلاع رسانی ها در کشور جالب نبود، هفت واکسن 
در فاز سه آزمایش بودند بعد مسئولان وزارت بهداشت 
می گفتند که »مردم به واکسن دل نبندید.« آن زمان به 
مردم امید ندادند و واکسن هراسی که در کشور وجود دارد 

بخاطر کارهایی است که آن زمان انجام دادیم.
الان هم یک سری شایعات در فضای مجازی منتشر 
می شود که اوضاع را بدتر می کند. برخی افراد از بودن کرونا 
لذت می برند و به همین دلیل یک سری شایعات در فضای 

مجازی منتشر می کنند.
-دقیقا چه کسانی از بودن کرونا لذت می برند؟

ما در کشور رشته طب سنتی داریم که به شکل دانشگاهی 
تدریس می شود، اما ما از متخصصان این رشته استفاده 
نکردیم و به جای آن گروهی یک سری داروها را تجویز 
می کنند که نه موثر هستند و نه اصلا آن افراد علم و اجازه 

تجویز چنین داروهایی را دارند.
این افراد از حضور کرونا لذت می برند چون این منبع 
درآمدشان شده است. مثال بارز این موضوع بحث هویج 
است که قیمت آن تا این حد افزایش پیدا کرده است، در 
صورتی که در هیچ مطالعه ای ثابت نشده که هویج می تواند 
کرونا را درمان کند. بله هویج یک سری ویتامین ها دارند 

اما تاثیر این ویتامین ها یک ماه بعد در بدن دیده می شود.
باید قبول کنیم این اتفاقات بهتر از این ها می توانستند 
کنترل شوند و واقعا بخاطر درآمدهای مالی برخی ترجیح 

دادند که کرونا شیوع پیدا کند.
-در ترکیه این سیستم واکسن هراسی به چه 

شکلی کنترل شد؟
در ترکیه  برخی افراد درمورد واکسن در فضای مجازی 
یک سری شایعات پخش کردند، اما در آنجا سیستم درمانی 
و وزارت بهداشت از قبل از آمدن واکسن به مردم امید 
می دادند و حتی اجازه دادند دو واکسن در کشورشان مورد 
کارآزمایی بالینی قرار بگیرد. در همان تاریخ در ایران در 
تلویزیون اعلام می شد که واکسن بد است و یک سری 
متخصص در فضای مجازی از واکسن دفاع می کردند، این 

یعنی شرایط کاملا برعکس وضعیت ترکیه بود.
در مورد واکسن اعلام کردند که ما موش آزمایشگاهی 
نمی شویم، دیگر چه انتظاری دارند؟ نتیجه این کار این شد 
که امروز ۲0 درصد از افراد واجد الشرایط، یعنی ۲0درصد 

افراد گروه پرخطر، هنوز واکسن تزریق نکردند. آن زمان ما 
اعتماد نکردیم و اجازه ندادند شرکت های خصوصی واکسن 

وارد کنند.
امروز هم اعلام می کنند که کسی با تزریق واکسن 
روئین تن نمی شود، با این حرف نمی توانیم از فرد سالمندی 
که سواد ایمونولوژی ندارد انتظار تزریق واکسن داشته 
باشیم. عملا با این حرف به او القا می کنیم که واکسن 

تزریق کنید یا نه فرقی نمی کند.
-با توجه به گزارش های جدید منتشر شده از واکسن ها، در 

این شرایط شما به مردم چه می گفتید؟
من آمار و مطالعات را به مردم نشان می دادم؛ ما یک روزی 
می ترسیدیم شبیه ایتالیا بشویم، من اگر بودم آمار این کشور 
را با آمار ایران مقایسه می کردم و به مردم نشان می دادم 
در حالی که هنوز ۸0درصد جمعیت در این کشور واکسینه 
نشدند، آمار فوتی ها به شدت کمتر شده است و به آن ها 
می گفتنم واکسن کووید-۱9 تزریق کنند تا آمار فوتی های 

کرونا در کشور کمتر شود.
بعد هم درمورد عوارض واکسن توضیحات لازم را به مردم 
ارائه می دادم، در کشور ما مردم نمی دادند بعد از تزریق 
واکسن با مشاهده چه علائمی باید به پزشک مراجعه کنند. 
هنوز خیلی ها نمی دانند که با کدام علائم واکسن آسترازنیکا 

باید به پزشک مراجعه کنند.
-با توجه به این واکسن هراسی و افرادی که 
واکسن تزریق نمی کنند، فکر می کنید که کی به 

واکسیناسیون عمومی برسیم؟
اول باید به شکل علمی در رسانه ها اعتمادسازی کنیم، در 
مورد واردات واکسن اتفاقات خوبی رخ داده است. ما از اول 
اعلام کردیم که در کنار واکسن داخلی به واکسن خارجی 
هم نیاز داریم، اما برخی دل به واکسن داخلی بستند و 
قول هایی که دادند ظاهرا عملی نشد. آن زمان می گفتند 
که واکسن ۱0 دلاری را حاضر نیستند ۲0 دلار بخرند، آن 
۱0دلار هزینه می توانست صدها دلار به کاهش هزینه در 
بیمارستان ها کمک کند. مقایسه قمیت رمدسیویر با آن ۱0 

دلار این موضوع را به خوبی نشان می دهد.
من احتمال می دهم که با کاهش رنج سنی بخاطر 
دسترسی افراد جوان تر به فضای مجازی آمار واکسیناسیون 
بیشتر می شود، چراکه آن ها به اطلاعات بهتری دسترسی 

دارند و راحت تر می توانند بپذیرند که واکسن تزریق کنند.
-اگر روزی واکسن ها تامین بشوند، ما هم 
مثل برخی کشورها به بحران واکسن هراسی 

برمی خوریم؟
هرکاری هم انجام بدهیم در تمام کشور افرادی هستند که 
به واکسن اعتقادی ندارند. اما اگر تعداد واکسن زیاد باشد، 
سالم بودن افراد واکسینه شده می تواند افراد مخالف را آرام 

کند و به آن ها اعتماد کافی را بدهد.

کارشناس امور بانکی و اقتصادی:

ناامیدی از برجام موجب افزایش انتظار تورمی شد

گفتوگوبااستاددانشکدهبیوتکنولوژیداروییترکیهدربارهبحرانواکسنهراسی

چهکسانیازشیوعوتداومکرونادرکشورلذتمیبرند؟

نماینده سازمان جهانی بهداشت در ایران:

ایران همه هزینه سهم کوواکس را پرداخته است
 نماینده سازمان جهانی بهداشت در ایران گفت: ایران تنها کشوری است که هزینه واکسن های خریداری شده از کوواکس )به میزان ۱۶.۸ میلیون دز( را کامل 

پرداخت کرده است.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا از وزارت بهداشت، جعفر حسین در حاشیه بازدید از مرکز واکسیناسیون کووید ۱9 ایران مال افزود: متاسفانه به دلایل مختلف از جمله 
گسترش اپیدمی در سراسر جهان و کمبود منابع برای تولید واکسن، ارسال برخی محموله های خریداری شده اندکی با تاخیر مواجه شده است؛ تاکنون حدود ۵.۸ 
میلیون دز واکسن به ایران وارد شده و امیدواریم با سایر مذاکراتی که انجام می شود، بتوانیم به زودی از کشورهای دیگر واکسن ها را وارد کنیم. کوواکس هم به 

زودی محموله جدیدی به ایران ارسال خواهد کرد.
وی اظهارداشت: مردم باید بدانند که واکسن آنها را از ابتلا به بیماری محافظت نمی کند و فقط جلوی موارد شدید بیماری و مرگ و میر را می گیرد، از این رو سایر 
اقدامات پیشگیرانه مانند استفاده از ماسک، رعایت فاصله فیزیکی، شستن مکرر دست ها و پیشگیری از تجمعات باید رعایت شود تا بتوانیم سرایت بیماری را کنترل 

کنیم.
حسین بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران در داخل کشور در حال تولید چند واکسن است که دو مورد از آنها به مرحله بهره برداری رسیده است.

وی بر همکاری بخش خصوصی تاکید کرد و گفت: بخش خصوصی در چارچوب قوانین و مقررات مربوطه می تواند در تکمیل ظرفیت های کشور در زمینه سلامت 
به دولت کمک کند.

 واکسن پاستوکووک با همکاری ایران و کوبا در حال تولید است
 محمد مهدی گویا رییس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت نیز درخصوص واکسن پاستوکووک اظهار کرد: واکسن پاستوکووک با همکاری مشترک 
کشور ایران و کوبا در حال تولید است، طی مذاکراتی که با کشور کوبا انجام شد، ساخت این واکسن از ابتدا مشترکا پیش می رود. حتی تحقیقات بالینی آن نیز مشترک 
انجام شد. تحقیقات بالینی آن ظرف دو ماه گذشته در کشور به پایان رسید و نتایج آن در اختیار سازمان غذا و دارو قرار گرفته و سازمان غذا و دارو به انستیتو پاستور 
تاییدیه داده  که پیرو این تاییدیه، تولید این واکسن نیز در کشور به صورت انبوه انجام خواهد شد و امیدواریم این واکسن تا اوایل مهرماه به تولید انبوه برسد و بتوانیم 

به بهره برداری برسانیم. خوشبختانه نتایج تحقیقات بالینی واکسن مشترک انستیتو پاستور و کوبا رضایت بخش است.

همچنین علیرضا زالی فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران از کاهش مراجعین سرپایی در مراکز درمانی سرپایی بستری موقت و بخش های بهداشتی و 
درمانی خبر داد و گفت: پیش بینی می  شود تا اواسط هفته آینده ما شاهد کاهش آمار حتی در بخش بستری باشیم.


